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OP Gruppens delarsrapport 1.1-30.9.2019:

Resultatet fore skatt 706 miljoner euro — intakterna
Okade med tre procent och kostnaderna minskade med
en procent

Resultat fore skatt Rantenetto Forsakringsnetto Provisionsnetto CET1-
1-9/2019 1-9/2019 1-9/2019 1-9/2019 kapitaltackning
30.9.2019

706 mne +4 % -5 % +4% | 19,6 %

Resultatet fore skatt var 706 miljoner euro (687).
Réntenettot vaxte med 4 % till 901 miljoner euro och provisionsnettot med 4 % till 679 miljoner euro.
Forsékringsnettot minskade med 5 % till 412 miljoner euro.
Intékterna fran placeringsverksamheten, 260 miljoner euro, var ungefar lika stora som i fjol.
Kostnaderna, 1 365 miljoner euro (1 378), minskade fran jamforelseperioden.
Nedskrivningarna av fordringar uppgick till 36 miljoner euro (24).
OP Gruppens utlaning okade pa ett ar med 6 % till 91 miljarder euro och inlaningen med 2 % till 63 miljarder euro.
CET1-kapitaltackningen var stark, 19,6 % (20,5).
Segmentet Hushallsbanks resultat fore skatt var 193 miljoner euro (194). Rantenettot och provisionsnettot 6kade
med 5 %. Nettointakterna fran placeringsverksamheten minskade med 16 miljoner euro. Utldningen okade pa ett ar
med 5 % och inlaningen med 7 %.
Segmentet Foretagsbanks resultat fore skatt minskade med 22 % till 232 miljoner euro. Rantenettot 6kade med 9 %,
men provisionsnettot minskade med 14 % och nettointakterna fran placeringsverksamheten med 45 %.
Nettointakterna fran placeringsverksamheten minskade till foljd av forandringar i derivatens kredit- och motpartsrisk,
som beror pd marknadsférandringar, samt till foljd av andringar i varderingsmodellerna for derivat under borjan av
aret. Utldningen okade pa ett ar med 9 %
Segmentet Forsakrings resultat fore skatt 6kade med 16 % till 278 miljoner euro. Forsékringsnettot minskade med
5 % till 421 miljoner euro. Den operativa totalkostnadsprocenten var 91,8 (90,5). Intakterna fran
placeringsverksamheten 6kade med 72 % till 153 miljoner euro, av dem uppgick realisationsvinsterna fran
placeringar till 114 miljoner euro (-12).

- Ovrig rorelse redovisade ett resultat fore skatt pa 3 miljoner euro (-38).
Under rapportperioden investerade OP Gruppen 219 miljoner euro (291) pa att utveckla sin verksamhet och
forbattra kundupplevelsen.
OP-bonus uppgick till 191 miljoner euro.
Antalet &garkunder hos andelsbankerna ¢kade under rapportperioden med 68 000 till 1,98 miljoner. Antalet
gemensamma kunder inom OP Gruppens bank- och férsékringsrorelse var 1,3 miljoner.
| delarsrapporten har OP Gruppen klassificerat fastigheten i Vallgard som en anlaggningstillgang som innehas for
forsaljning.
Resultatet fore skatt 2019 uppskattas bli mindre &n 2018. Narmare information om utsikterna finns under "Utsikter
for aterstoden av aret".
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OP Gruppens nyckeltal

1-9/2019 1-9/2018  Forandring, % 1-12/2018
Resultat fore skatt, mn € 706 687 2,8 1017
Hushéllsbank 193 194 -0,5 421
Foretagsbank 232 299 -22,4 408
Forsakring 278 240 16,0 260
Ovrig rorelse 3 -38 - -64
Ny OP-bonus som &garkunderna samlat -191 -171 - -230
Avkastning pa ekonomiskt kapitalkrav, %** 20,3 18,7 1,6* 20,8
Rantabilitet pa eget kapital (ROE), % 6,2 6,5 -0,3* 6,9
Rantabilitet pa eget kapital utan OP-bonus, % 7.8 8,1 -0,3* 8,5
Rantabilitet pa totalt kapital (ROA), % 0,53 0,53 0,0* 0,57
Rantabilitet pa totalt kapital utan OP-bonus, % 0,67 0,66 0,0* 0,70
30.9.2019 30.9.2018 Férandring, %  31.12.2018
CET1-kapitaltackning, % 19,6 20,0 -0,3* 20,5
Kapitalbasen i férhallande till minimibeloppet av kapitalbasen
(konglomeratlagen), %*** 137 149 -12* 147
Utlaning, md € 91,0 86,0 5,8 87,1
Inldning, md € 62,6 61,6 1,6 61,3
Nodlidande fordringar av kredit- och garantistocken, % **** 11 11 0,0* 10
Agarkunder (1 000) 1979 1888 4.8 1911

*Forandring i relationstalet

**12 man. glidande

***Relationstalet enligt konglomeratlagen har beraknats for forsakringsbolag med de 6vergangsbestimmelser som ingar i solvensbestaimmelserna for
forsakringsbolag.

****Med nddlidande fordringar avses 6ver 90 dagar forfallna fordringar, dvriga fordringar med risker samt exponeringar med anstand som beviljats pa grund
av kundens ekonomiska svarigheter och som anknyter till sddana fordringar.

. Karnprimarkapitaltackning (CET1), %
Resultat fore skatt, mn €

926 921
838
I I 687 706 19,5 i i i 196
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Chefdirektor Timo Ritakallios
kommentarer

OP Gruppens resultat for januari-september steg till en
god niva pd 706 miljoner euro. Resultatet 6kade med 19
miljoner euro fran jamforelseperioden. Tillvaxten i var
utldning och inlaning var fortsatt stark. Utlaningen ¢kade
pa ett &r med 6 procent till 91 miljarder euro och
inldningen med 2 procent till 63 miljarder euro.

Var kundrorelse utvecklades positivt i januari-september.
Réntenettot 6kade med 4,5 procent och provisionsnettot
med 3,7 procent. Intakterna fran placeringsverksamheten
holl sig pa jamfoérelseperiodens niva. De forvaltade medlen
okade med 10 procent till 79 miljarder euro.
Nedskrivningarna av fordringar forblev sma.

Var marknadsandel utvecklades fortfarande positivt, och
antalet agarkunder i OP Gruppen okade i september till
1,98 miljoner. Vi narmar oss i god takt gransen pa tva
miljoner dgarkunder, som vi har stallt som mal for det har
aret.

En strategisk prioritering hos oss ar att fa intakterna att
oka mer an kostnaderna. Till min glédje kan jag konstatera
att vi har framskridit mot det har malet som planerat.
Under januari-september 6kade intékterna med tre
procent fran jamforelseperioden, och kostnaderna
minskade med en procent.

Under 2019 har vi lanserat nya tjanster for att forbattra
kundupplevelsen, bland annat SEPA-expressbetalningar
som gor det majligt att inom eurobetalningsomradet
overfora pengar fran ett konto till ett annat pa nagra
sekunder. Var Mobilnyckel, som uppfyller kraven pa stark
autentisering, har redan éver en miljon anvandare.

Vi férnyar verksamhetsmodellen fér OP Gruppens
centralinstitut, och som en del av det har vi fort
samarbetsforhandlingar i vara affarsrorelser Foretagshank
och Forsakring. Som ett resultat av férhandlingarna
upphdrde 300 arbetsuppgifter och éppnade sig 185 nya.
Dessutom pagar samarbetsférhandlingar for att fornya
verksamhetsmodellen ocksa i vara stodfunktioner. De
organisationer som omfattas av samarbetsférhandlingarna
har cirka 1 900 anstéllda och nedskérningsbehovet galler
hogst 290 arbetsuppgifter. Da vi fornyar
verksamhetsmodellen strévar vi efter en béattre
kundupplevelse och smidigare arbete genom att éverga till
en sjalvstyrande arbetsmodell.

Klimatférandringen ar ett av de akutaste problemen i var
tid. Som en ansvarsfull finansaktor vill vi bidra till
[6sningarna for att bromsa upp klimatférandringen. |
september undertecknade vi som grundande medlem FN:s
principer for ansvarsfull bankverksamhet. | principerna
faststalls banksektorns ansvar for att skapa en hallbar
framtid. | &r har vi effektiviserat analysen av finansierade
foretag sarskilt enligt ESG-kriterier, dvs. vi tar hansyn till
aspekter som géller miljo, samhéalleliga och andra sociala
fragor samt god forvaltningssed. Det har hjalper oss att
identifiera risker och majligheter pa lang sikt i foretagens
verksamhet. OP Féretagsbanken har beviljat [an enligt
hallbarhetskriterier och grona lan for 6ver en halv miljard
euro och emitterat en Green Bond p& 500 miljoner euro.
Efterfragan pa de har produkterna okar saval bland
lantagarna som bland placerarna.

Tillvaxten i den globala ekonomin har varit fortsatt stabil
men langsammare an i snitt. Samtidigt rader fortfarande
stor osakerhet kring de ekonomiska utsikterna. | synnerhet
de politiska riskerna har ytterligare dkat, och det har lett
till fluktuationer pa marknaden. P& grund av det osakra
laget har rantorna sjunkit delvis historiskt lagt, rent av
under nollstrecket. Det kraver fortlépande effektivisering i
bade bank- och forsakringsrérelsen.

Finlands ekonomi har utvecklats gynnsammare &n det
ovriga euroomradet. Fortroendet for ekonomin har anda
forsvagats och sysselséttningen har inte langre 6kat. Den
allt mer dampade exportefterfragan bérjar smaningom
ocksa aterspegla sig mer i Finland. Inflationen forblir 1ag
och rantorna halls lange negativa.

Osékerheten i den ekonomiska omvarlden leder till storre
utmaningar for den ekonomiska politiken.
Konsumenternas forvantningar pa Finlands ekonomi har
klart forsvagats. Nu borde vi pa bred front starka
hushallens fortroende och undvika att inom den narmaste
tiden fatta beslut som forsvagar hushallens majligheter att
konsumera och investera.
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Omvaérlden

Tillvaxten i den globala ekonomin var under det tredje kvartalet
fortsatt mer ddmpad &n i snitt. Trenden i industrin och
varldshandeln forblev svag. For tjansternas del héll sig
konjunkturen gynnsam, men ocksa konjunkturforfragningarna
som géller dem har férsvagats.

Nyheterna om ldget i handelsférhandlingarna mellan Férenta
staterna och Kina, processen fér Storbritanniens uttrade ur EU
och de osikra ekonomiska utsikterna ledde till fluktuationer pa
finansmarknaden. De positiva stdmningarna i borjan av
sommaren overgick i pessimism i augusti, da saval rantorna som
aktiekurserna dok brant. Under borjan av hdsten forstarktes
aktiemarknaden igen, men rantorna forblev till stérsta delen
lagre &n tidigare.

Europeiska centralbanken (ECB) sénkte vid sitt mote i september
sin inlaningsranta fran -0,4 procent till -0,5 procent och
meddelade att den haller sin styrranta pa nuvarande niva eller
lagre tills inflationsutsikterna motsvarar malet. For bankernas
reserver inférdes ett tvadelat rantesystem. ECB meddelade ocksa
att vardepapperskopen kommer att aterupptas.

Enligt prelimindr uppgifter véxte ekonomin i Finland i hyfsad takt
under det tredje kvartalet, men fértroendet for ekonomin
forsvagades. Handelns forsaljning och industriproduktionen
okade battre an under borjan av aret. P& arbetsmarknaden
mattades den positiva trenden ut. Arbetsléshets- och
sysselsattningsgraderna forblev ofdrandrade.

Bostadsfarséljningen kvicknade till under sommaren. Priserna pa
aktielagenheter steg i snitt en aning, men prisutvecklingen var
fortsatt differentierad. Nybyggen av bostader paborjades mindre
an i fiol, men det byggs fortfarande mycket.

Den allt storre politiska osékerheten kastar sin skugga 6ver de
ekonomiska utsikterna. Enligt konjunkturférfragningarna
kommer den ekonomiska tillvéxten den ndrmaste tiden att forbli
dampad eller ytterligare avta. Inflationen &r langsam, och
marknadsrantorna vantas ytterligare sjunka nagot.

Utlaningen till hushall 6kade under det tredje kvartalet med en
arstakt pa cirka tre procent. Rantan pa nya uttagna bolan sjonk
ytterligare. Efterfragan pa konsumentkrediter forblev stabil.
Foretagskrediterna 6kade med cirka sju procent fran aret innan.
Den senaste bankbarometern forutser en forsiktigt positiv trend
for hushallskrediterna och en klart mindre efterfragan pa
foretagskrediter.

Den érliga tillvaxten i inldningen var cirka sju procent under
rapportperioden. Tillvéxten har varit kraftig i inlaningen fran
saval hushall som foretag. Inlaningen fran hushall pa
brukskonton okade med cirka tio procent fran fjolaret.

Vardet av de placeringsfonder som registrerats i Finland 6kade
under det tredje kvartalet med 3,1 procent till 120,8 miljarder
euro. Merparten av den positiva utvecklingen harstammar fran
fondernas positiva vardeforandring. Tillgangar éverfordes fran
aktiefonder till rante- och blandfonder.

| férsékringsbranschen har premieinkomsten utvecklats stabilt,
men oron for den ekonomiska utvecklingen och de dkade
forsakringsersattningarna skuggar framtidsutsikterna.
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Resultat och omslutning

Resultatanalys, mn €
1-9/2019 1-9/2018 Forandring, % 7-9/2019  7-9/2018 Forandring, % 1-12/2018
Resultat fore skatt 706 687 2,8 291 262 114 1017
Hushallsbank 193 194 -0,5 99 72 37,0 421
Foretagshank 232 299 -22,4 92 87 59 408
Forsékring 278 240 16,0 86 100 -13,9 260
Ovrig rorelse 3 -38 - 14 2 578,9 -64
Intékter
Réntenetto 901 862 4,5 314 293 7,0 1166
Forsakringsnetto 412 432 -4,8 138 154 -10,6 566
Provisionsnetto 679 655 3,7 229 212 8,4 887
Nettointakter fran
placeringsverksamhet 325 290 12,1 72 82 -11,8 263
Ovriga rorelseintakter 41 46 -115 6 25 -75,3 61
Intakter totalt 2 358 2 286 3,1 760 766 -0,9 2943
Kostnader
Personalkostnader 573 592 -31 169 178 -55 516
Avskrivningar och
nedskrivningar 189 189 0,0 62 58 5,6 325
Ovriga rorelsekostnader 602 597 0,9 181 185 -2,2 839
Kostnader totalt 1365 1378 -0,9 411 422 -2,5 1681
Nedskrivningar av fordringar -36 -24 - 3 -17 - -46
Tillfalligt undantag
(overlay approach) -65 -30 - 2 -7 - 26
Ny OP-bonus som
agarkunderna samlat -191 -171 - -62 -58 - -230

Segmentens jamforelsetal for 2018 har &dndrats sa att de motsvarar den nya segmentindelningen. Dessutom har jamforelsetal andrats pa
det satt som beskrivs i nottabellerna till foljd av en &ndring i redovisningen av ranteintakter fran och rantekostnader for handel.

Nyckeltal, mn €

30.9.2019 31.12.2018 Féréndring, %

Utlaning 91 008 87 071 45
Bolan 39 405 38 558 2,2
Krediter till foretag 22 111 21 136 4.6
Bostadssammanslutningar och &vriga krediter 29 491 27 377 7,7
Inl&ning 62 646 61 327 2,2
Forvaltade medel (brutto) 79 353 71 850 10,4
Placeringsfonder 25131 22 653 10,9
Institutionella kunder 22 438 21 505 4,3
Private Banking 21 006 17 887 17,4
Fondanknutna foérsakringsbesparingar 10 778 9 805 9,9
Balansomslutning 146 537 140 387 4.4
Investeringstillgangar 24 475 23 050 6,2
Forsakringsrorelsens skulder 20729 19 288 75
Skuldebrev emitterade till allmanheten 32 966 30 458 8,2
Eget kapital 12 612 11 835 6,6
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Januari-september

OP Gruppens resultat fore skatt var 706 miljoner euro (687).
Resultatet 6kade med 19 miljoner euro fran jamforelseperioden.
Réntenettot, provisionsnettot och nettointakterna fran
placeringsverksamheten tkade och kostnaderna minskade.
Resultatet minskade till foljd av att férsékringsnettot minskat och
nedskrivningarna av fordringar okat.

Réntenettot dkade med 4,5 procent till 901 miljoner euro.
Rantenettot i segmentet Hushallsbank okade med 33 miljoner
euro och i segmentet Féretagsbank med 23 miljoner euro. OP
Gruppens utlaning okade pa ett &r med 5,8 procent till 91,0
miljarder euro och inlaningen med 1,6 procent till 62,6 miljarder
euro.

Forsakringsnettot var 412 miljoner euro (432). Premieintékterna
fran skadeforsakringen i segmentet Forsakring minskade med
0,1 procent till 1 106 miljoner euro, och
forsakringsersattningarna dkade med 3,3 procent till 707
miljoner euro. Premieintdkterna fran skadeférsékringen, utan
affarsrorelsen i Baltikum som saldes 2018, 6kade med 4,1
procent fran jamforelseperioden. Den operativa
totalkostnadsprocenten var 91,8 (90,5).

Provisionsnettot var 679 miljoner euro, dvs. 24 miljoner euro
stérre an ett ar tidigare. Provisionsnettot fran betalningsrérelsen
okade med 18 miljoner euro, fran kreditgivningen med 5
miljoner euro samt fran halso- och valbefinnandetjansterna med
4 miljoner euro. Kapitalférvaltningens provisionsnetto minskade
med 8 miljoner euro.

Nettointakterna fran placeringsverksamheten 6kade med 12,1
procent till 325 miljoner euro. Nettointakterna fran finansiella
tillgangar varderade till verkligt varde via resultatet var 296
miljoner euro (91). P4 en del av forsékringsbolagens
egetkapitalinstrument tillampas ett tillfalligt undantag (overlay
approach). Férandringarna i verkligt varde pa de placeringar som
omfattas av det tillfélliga undantaget bokférs i fonden for verkligt
varde bland eget kapital. Intdkterna fran
placeringsverksamheten, totalt 260 miljoner euro, var ungefar
lika stora som i fjol. Realisationsvinster bokfordes for 127
miljoner euro (24). OP Gruppens forsékringsbolags totala
intakter fran placeringar till verkligt varde var 10,4 procent (1,2).
Nettoférandringen for de kortfristiga rantekompletteringarna i
livforsakringen sénkte resultatet med 12 miljoner euro. Under
jamforelseperioden forbattrade nettoférandringen for de
kortfristiga rantekompletteringarna i livforsakringen resultatet
med 33 miljoner euro. Vardeférandringarna i derivatens kredit-
och motpartsrisk (CVA), som beror pd marknadsférandringar,
minskade resultatet med 28 miljoner euro fran
jamforelseperioden.

De 6vriga rorelseintakterna minskade fran jamforelseperioden
med 5 miljoner euro till 41 miljoner euro. De 6vriga
rorelseintékterna dkade genom forsaljningen av
foretagshalsovardsrorelsen under det andra kvartalet. Under
jamforelseperioden saldes hela aktiestocken i det baltiska
dotterforetaget Seesam Insurance AS till Vienna Insurance
Group (VIG). For forséljningen bokfordes under
jamforelseperioden en realisationsvinst av engangsnatur pa
totalt 16 miljoner euro.

Kostnaderna minskade med 0,9 procent till 1 365 miljoner euro.
Personalkostnaderna minskade med 3,1 procent till 573 miljoner
euro. Pensionskostnaderna minskade fran jamforelseperioden
med 22 miljoner euro till 89 miljoner euro. | slutet av 2018
overforde OP Gruppen merparten av skotseln av det lagstadgade
arbetspensionsskyddet och forsakringsbesténdet till Omsesidiga
Pensionsforsakringsbolaget llmarinen. Till foljd av det &ndrades
bokforingsbehandlingen fran formansbestamda till
avgiftshestamda pensionsplaner. Utvecklingen inverkade pa
kostnaderna med 125 miljoner euro (149). Avskrivningarna och
nedskrivningarna av materiella och immateriella tillgangar lag pa
samma niva som under jamforelseperioden och uppgick till 189
miljoner euro. Avskrivningarna enligt plan 6kade med 13,8
procent till 183 miljoner euro. Okningen i avskrivningarna beror
pa de okade satsningarna pa utveckling under de senaste aren
samt pa att standarden IFRS 16 Leasingavtal borjade tillampas
1.1.2019. Nedskrivningarna minskade med 22 miljoner euro
fran jamforelseperioden.

De 6vriga rorelsekostnaderna 6kade med 5 miljoner euro till 602
miljoner euro. ICT-produktionskostnaderna 6kade med 24
miljoner euro och EU:s stabilitetsavgift med 4 miljoner euro fran
jamforelseperioden pa grund av en dndring i redovisningssattet.
EU:s stabilitetsavgift for hela 2019 &r dock mindre &n for
jamforelsedret. Leasingkostnaderna minskade med 12 miljoner
euro pa grund av att standarden IFRS 16 tillampats 2019.

Resultatforsvagande nedskrivningar pa olika resultatposter for
krediter och fordringar samt placeringar bokfordes for totalt 48
miljoner euro (44), varav 36 miljoner euro (24) bokfordes for
krediter och dvriga fordringar. Nedskrivningarna av fordringar
okade till foljd av att utldningen 6kade och krediter dverfordes
mellan olika nedskrivningssteg samt till foljd av kreditforlusterna.
De nddlidande fordringarna av krediterna och de dvriga
fordringarna var sma, dvs. 1,1 procent (1,0) av kredit- och
garantistocken.

OP Gruppens inkomstskatt for rapportperioden var 140 miljoner
euro (135). Den effektiva skattesatsen var 19,9 procent (19,6).

Fastigheten i Vallgard klassificerades under det tredje kvartalet
som en anlaggningstillgdng som innehas for forséljning. Enligt
balansrakningen uppgick fastighetens tillgangar till totalt 323
miljoner euro och skulderna till 7 miljoner euro. Fastigheten
omfattar ett kvarter i Vallgard i Helsingfors.

OP Gruppens eget kapital uppgick till 12,6 miljarder euro (11,8). |
eget kapital ingick Avkastningsandelar for 3,0 miljarder euro
(3,0), av dem bestod 0,2 miljarder euro (0,3) av uppsagda
Avkastningsandelar. Avkastningsmalet for Avkastningsandelarna
for 2019 ar 3,25 procent. Den ranta som ackumulerats pa
Avkastningsandelarna under rapportperioden uppskattas till
sammanlagt 72 miljoner euro (70). Fér 2018 betalades rantor
for totalt 94 miljoner euro i juni 2019. Fonden for verkligt varde
fore skatt 6kade fran arsskiftet med 351 miljoner euro till 357
miljoner euro.

Juli-september

Det tredje kvartalets resultat fére skatt var 291 miljoner euro
medan det ett ar tidigare var 262 miljoner euro.

Resultatet forbattrades av att rantenettot och provisionsnettot
Okade, av att kostnaderna minskade samt av att nedskrivningar
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inkomstfordes. Forsakringsnettot minskade diaremot fran
jamforelseperioden.

Intakterna pa totalt 760 miljoner euro minskade med 0,9
procent fran jamforelseperioden. Rantenettot 6kade fran aret
innan med 7,0 procent till 314 miljoner euro. Forsakringsnettot
minskade med 10,6 procent till 138 miljoner euro.
Provisionsnettot var 229 miljoner euro, dvs. 18 miljoner euro
stérre an ett ar tidigare. Provisionsnettot fran betalningsrérelsen
okade med 8 miljoner euro och provisionsnettot fran halso- och
valbefinnandetjansterna med 4 miljoner euro. Intikterna fran
placeringsverksamheten, det tillfalliga undantaget (overlay
approach) medraknat, var ungefér lika stora som i fjol, dvs. 74
miljoner euro. De Gvriga rorelseintakterna minskade fran
jamforelseperioden med 19 miljoner euro till 6 miljoner euro.
For forséljningen av Seesam Insurance AS bokfdrdes under
jamforelseperioden en realisationsvinst av engangsnatur pa
totalt 16 miljoner euro bland 6vriga rorelseintakter.

Kostnaderna minskade fran jamforelseperioden med 2,5 procent
till 411 miljoner euro. Personalkostnaderna minskade med 5,5
procent till 169 miljoner euro. Avskrivningarna och
nedskrivningarna okade fran jamforelseperioden med 5,6
procent till 62 miljoner euro. De 6vriga rorelsekostnaderna
minskade med 2,2 procent till 181 miljoner euro. EU:s
stabilitetsavgift minskade med 10 miljoner euro fran
jamforelseperioden pa grund av en dndring i redovisningssttet.
Nedskrivningarna av fordringar 6kade resultatet med 3 miljoner
euro. Under jamforelseperioden sénkte nedskrivningarna av
fordringar resultatet med 17 miljoner euro. Nedskrivningar av
fordringar intaktsfordes pa grund av att krediter forfallit.

Viktiga handelser i juli-september

OP Gruppen har i delarsrapporten i enlighet med fattade beslut
klassificerat fastigheten i Vallgard som en anldggningstillgang
som innehas for forsaljning. Fastigheten i Vallgard ags av OP
Gruppen och omfattar ett kvarter i Vallgard i Helsingfors.
Kvarteret blev i sin helhet fardigt 2017. Vid forsaljningen skulle
OP Gruppen fortsatta sin verksamhet i fastigheten med ett
langfristigt hyresavtal.

OP Gruppens strategiska mal och
prioriteringar

OP Gruppens centralinstituts férvaltningsrad faststallde OP
Gruppens nya strategi vid sitt sammantrade 12.6.2019. OP
Gruppen har évergatt till en ny strategiprocess dar strategin
utformas, fornyas och genomfors fortlépande.

Omvarlden och verksamhetsmodellen bedéms systematiskt for
att det ska vara mojligt att vid behov géra nya strategiska val och
genomfdra dem.

Samtidigt faststallde forvaltningsradet OP Gruppens
framtidsvision “Finlands ledande och attraktivaste finansgrupp”
samt detaljerna i visionen. Innehallet i strategin och visionen har
byggts upp i samarbete med andelsbankerna, férvaltningen och
personalen.

OP Gruppens varden hélls oférandrade. Grunduppgiften
formulerades en aning enklare: “Vi framjar vara dgarkunders och

var omvarlds bestdende ekonomiska framgang, trygghet och
vélfard.”

Dessutom godkande forvaltningsradet OP Gruppens strategiska
prioriteringar for 2020:
- Den basta kundupplevelsen
Mer nytta for dgarkunderna
En utmérkt arbetstagarupplevelse
Intékterna ska véxa snabbare &n kostnaderna
Avkastning pa utvecklingen

De arligen preciserade prioriteringarna hjalper oss att na den
gemensamma visionen. Nya strategiska mal kommer att
faststélls vid forvaltningsradets sammantrade 30.10.2019.

Nedan malen enligt OP Gruppens strategi som faststallts 2016.

OP Gruppens Mal
strategiska mal 30.9.2019 | 31.12.2018 2019
Kundupplevelse,
NPS (Net Promoter
Score, -100-+100)
Varumarket 24 23 25
Kundmoten 61 61 70
CET1-
kapitaltackning, % 19,6 20,5 22
Avkastning pa
ekonomiskt
kapitalkrav, % (12
man. glidande) 20,3 20,8 22
Kostnadern
Kostnader for a 2020 pa
nuvarande samma niva
affarsrorelse (12 som 2015
man. glidande), mn € 1835 1833 (1 500)
Agarkunder, mn 1,98 1,01 2,0

For att stoda genomfdéringen av strategin och visionen har OP
Gruppen inlett en betydande &ndring av forfaringssatten. Det nya
smidiga forfaringssattet betonar att arbetet ar betydelsefullt och
baserar sig pa sjalvstyrande team. Malet med dndringen av
forfaringssattet dr att fa arbetet att kannas meningsfullare samt
att oka valbefinnandet i arbetet och genom det ocksa forbattra
kundupplevelsen och effektivisera verksamheten. OP Gruppen
har ocksad som mal att med hjalp av den nya
verksamhetsmodellen pa arsplanet minska
centralinstitutskoncernens totala kostnader med 100 miljoner
euro fram till slutet av 2019. De atgarder som genomforts fram
till slutet av rapportperioden medfér inbesparingar pa
uppskattningsvis 79 miljoner euro fram till slutet av 2019.

Hur gruppen framjar agarkundernas och
omvarldens framgang

OP Gruppens grunduppgift ar att framja dgarkundernas och
omvérldens bestdende ekonomiska framgang, trygghet och
valfard. OP:s verksamhet bygger pa kooperativa vérden, en stark
kapitaltackning, kunnig riskhantering och respekt fér kunderna.
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Gruppens varden ar méanniskonarhet, ansvarskénsla och
framgang tillsammans.

Anvandningen av resultatet

Eftersom OP Gruppen &r ett kooperativt foretag har den inte
som mal att maximera vinsten for dgarna, utan att s effektivt
som mgjligt producera de tjanster som &garkunderna behover.
Gruppen anvander den gemensamma framgangen for
agarkundernas béasta i form av koncentreringsformaner och
andra ekonomiska formaner samt for att uppratthalla och
utveckla betjaningsformagan.

Uppskattning av hur OP Gruppens rorelseresultat for
rapportperioden anvands da det faststallts efter
rakenskapsperiodens slut:

W Starkningen av
kapitaltackningen

B Kunder*

Skatter

*) Kunder = OP-bonus, rabatter och rantor pa dgarkundernas
placeringar

OP Gruppen behover en stark kapitaltackning saval for att
framgangsrikt genomfora sin grunduppgift som for att uppfylla
de 6kande myndighetskraven. En betydande del av
rorelseresultatet anvands for att stérka kapitaltackningen. Det
har betyder att gruppen maste vara effektiv och ha
resultatkapacitet ocksa i fortsattningen.

En betydlig del av resultatet aterbetalas till &garkunderna genom
OP-bonus och andra férmaner och rabatter. | enlighet med
grundprincipen for kooperativa foretag ska nyttan fordelas i
proportion till hur mycket varje medlem anlitar andelslagets
tjanster. Férmanshelheten bestar av OP-bonus som samlas for
nadstan alla &renden i proportion till mé&ngden &renden samt av
formaner och rabatter pa banktjanster, forsakringar samt
tjanster for sparande och placering. Dessutom erbjuds vissa
tjanstekoncept endast till &garkunder. Agarkunderna kan ocksa
placera i sin andelshank via Avkastningsandelar. P&
Avkastningsandelarna betalas en arlig ranta som utgor
bankernas vinstutdelning.

Matt enligt de skatter som OP Gruppen betalar for resultatet ar
den en av de storsta skattebetalarna i Finland. Genom att betala
skatten i Finland framjar OP hela Finlands framgang.

Kundrelationer och kundférmaner

OP Gruppens &garkunder dkade under januari-september med
68 000 till 1,98 miljoner.

Vid slutet av september dversteg antalet bankkunder 3,6
miljoner (3,6). Antalet privatkunder var 3,3 miljoner (3,3) och
antalet foretagskunder 0,3 miljoner (0,3).

Enligt det fornyade berékningsséttet var antalet gemensamma
kunder inom bank- och forsakringsrorelsen vid slutet av
september 1,3 miljoner.

Vid slutet av september uppgick andelsbankernas agarkunders
placeringar i andelsbankernas Avkastningsandelar och
medlemsandelar till totalt 3,2 miljarder euro (3,2).

Andelsbankernas dgarkunder samlar OP-bonus fér sina bank-,
forsakrings- och kapitalforvaltningsérenden. Vardet av den nya
bonus som samlats i januari-september var totalt 191 miljoner
euro (171). Under motsvarande period i fjol anvandes bonus for
bank- och kapitalforvaltningstjanster for totalt 88 miljoner euro
(83) samt for forsékringspremier for skadeférsakringsprodukter
for 95 miljoner euro (87).

Agarkundernas nytta av det rabatterade priset pa paketet med
dagliga hushallsbankstjanster uppgick till 24 miljoner euro (23)
under rapportperioden. Agarkunderna beviljades 52 miljoner
euro (50) i koncentreringsrabatter pa skadeforsakringar.
Dessutom kopte, salde och bytte 4garkunderna andelar i de
flesta fonder utan separata kostnader. Férmanens varde var 4
miljoner euro (4).

Ovan namnda OP-bonus och kundformaner uppgick totalt till
271 miljoner euro (248), dvs. 27,7 procent (26,5) av OP
Gruppens resultat fore skatt och beviljade féormaner.

Den ranta som ackumulerats p& Avkastningsandelarna under
rapportperioden uppskattas till sammanlagt 72 miljoner euro
(70). Avkastningsmalet for Avkastningsandelarna fér 2019 ar en
ranta pa 3,25 procent (3,25).

Foretagsansvar

Foretagsansvaret ar en fast del av OP Gruppens afférsrorelse
och strategi. Inom vart arbete kring foretagsansvaret beaktar
gruppen det ekonomiska och sociala ansvaret samt
miljpansvaret. OP Gruppens mal inom foretagsansvaret ar att
vara en foregangare inom branschen i Finland. OP har forbundit
sig till att iaktta de tio principerna om ménskliga rattigheter,
rattigheter i arbetslivet, miljoprinciper och antikorruption i
enlighet med FN:s Global Compact-initiativ. OP har sedan 2009
forbundit sig att iaktta FN:s principer for ansvarsfull placering.

OP Gruppens mal for att framja mangfalden ar att det ska finnas
minst 40 procent av vartdera konet i bestamda chefsuppdrag.
Vid slutet av september var kvinnornas andel 26 procent (24).

Viktiga héndelser i juli-september

| september undertecknade OP Gruppen som grundande
medlem principerna for ansvarsfull bankverksamhet enligt FN:s
miljdprogram Finance Initiative (UNEP FI). | principerna faststalls
banksektorns ansvar for att skapa en hallbar framtid samt
uppstalls mal for branschen i enlighet med FN:s mal for hallbar
utveckling och Parisavtalet. De 130 banker som undertecknat
principerna forbinder sig att framja en hallbar utveckling.
Tillsammans med 31 banker undertecknade OP Gruppen ocksa
klimatloftet Collective Commitment to Climate Action, dar OP
forbinder sig att granska sin kreditgivning i enlighet med
Parisavtalets principer om en klimatbestandig och koldioxidsnal
ekonomi.
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I juli ordnade OP fér tredje gangen tillsammans med Hope rf en
insamling av skolryggsackar: En ryggséck pa varje rygg. | ar
samlades 3 000 ryggséckar in till barn i mindre bemedlade
familjer.

Flerkanalstjanster

OP Gruppens servicenat bestar av flera kanaler: kontors-, nét-,
mobil- och telefontjanster. OP-mobilen ar kundernas
huvudsakliga kanal for skétseln av dagliga arenden. Personlig
kundbetjaning erbjuds pa kontor och digitalt. Gruppens mal ar
att erbjuda branschens basta kundupplevelse i flera kanaler
genom fortlépande och betydelsefulla méten i alla kanaler.

Mobil- och néttjanster,

mn inloggningar 1-9/2019 1-9/2018  Férandring, %
OP-mobilen 220,5 1715 28,6 %
OP-foretagsmobilen 72 4.2 74,2 %
Pivo 39,1 19,9 96,7 %
Op.fi 79,1 81,1 -25%

30.9.2019 | 31.12.2018  Forandring, %
Siirto-betalning,
registrerade kunder 659 905 522 972 26,2 %

Det nya PSD2-betaltjanstdirektivet tradde i kraft 14.9.2019 och
forde med sig andringar i identifieringen i nat- och mobiltjanster.
| OP-mobilen och OP-féretagsmobilen identifierar kunderna sig
med Mobilnyckeln, som uppfyller kraven pa stark

autentisering. Vid slutet av september hade Mobilnyckeln redan
6ver en miljon anvandare. | nattjansten op.fi loggar kunderna
annu in och bekraftar betalningar med anvandarkod, I6senord
och nyckeltalslista samt vid behov med en bekraftelse per
textmeddelande. | en néra framtid ska det vara méjligt att
identifiera sig med Mobilnyckeln ocksa i nattjansten op.fi.

Trots att mobil- och nattjansterna har véxt, har OP Gruppen
fortfarande landets mest omfattande kontorsnat med 354 kontor
(365) runt om i Finland. Det egna kontorsnétet stdds dessutom
av ett omfattande néatverk av ombud och partner som ar sarskilt
viktigt vid forsaljningen av skadeférsakringar.

OP Gruppen har stor narvaro i de vanligaste sociala medierna,
dar den har sammanlagt cirka 460 000 fdljare (420 000). Utdver
OP Gruppens konton i sociala medier pa riksplanet har manga
andelsbanker egna Facebook-sidor, dar de delar publikationer
som &r avsedda for lokala kunder.

Kapitaltackning

Kapitaltackning enligt lagen om tillsyn Gver
finans- och forsakringskonglomerat

OP Gruppens kapitalbas utrdknad enligt lagen om tillsyn dver
finans- och forsakringskonglomerat (konglomeratlagen)
Overskred lagens minimibelopp med 3,2 miljarder euro (3,7).
Kapitalkravet for bankrorelsen steg till 14,5 procent beraknat pé
de riskvigda posterna (14,3). Gruppens kapitalbas i forhallande
till minimikapitalbaskravet var 137 procent (147). Till foljd av
bankrorelsens buffertkrav och férsékringsbolagens solvenskrav
beskriver minimigransen for kapitaltackningen enligt
konglomeratlagen, 100 procent, den niva inom vilken

konglomeratet kan verka utan myndighetsaligganden pa grund
av underskridning av buffertar.

Kapitaltackning for kreditinstitut

OP Gruppens CET1-kapitaltackning var 19,6 procent (20,5).
Nedgéngen i relationstalet paverkades av att utlaningen och
riskvikterna for hushallsexponeringar 6kade.

Md € Kapitalbas och kapitaltackning 9
15 | 221 22,5 221 1 212 24
12
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mu Kapitalkrav

m Kapitaltackningsbuffert

—Kapitaltackning, % Kapitalbas

—Kapitaltackning, % CET1
Kapitaltackningen i OP Gruppens kreditinstitutsverksamhet ar
stark i forhallande till den lagstadgade kapitaltackningen och de
kapitalkrav som stalls av myndigheterna. Den lagstadgade
minimigransen ar 8 procent for kapitalrelationen och 4,5 procent
for CET1-kapitaltackningen. Kapitalkonserveringsbufferten pa
2,5 procent enligt kreditinstitutslagen, O-Sli-buffertkravet pa 2
procent och ECB:s P2R-krav hojer i praktiken den lagsta gréansen
till 14,5 procent for kapitalrelationen och till 11 procent for
CET1-kapitaltackningen.
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Karnprimarkapitalet i OP Gruppens kreditinstitutsverksamhet var
11,0 miljarder euro (10,7). Karnprimérkapitalet kade till fljd av
bankrorelsens resultat och minskade av att den forvantade
forlusten (EL) 6kat pa grund av okningen i riskparametrarna.
Beloppet av Avkastningsandelarna i krnprimarkapitalet var 3,0
miljarder euro (2,9).

Det totala riskvagda exponeringsbeloppet uppgick till 55,9
miljarder euro (52,1), vilket &r 7 procent storre an vid slutet av
2018. Den lagsta gransen for riskvikterna for
hushallsexponeringar som ECB faststallt minskade till 0,7
miljarder euro till f6ljd av att hushéllsexponeringarna med
sakerhet i fastighet 0kade. De genomsnittliga riskvikterna for
hushallsexponeringarna 6kade till foljd av att forsiktighet lagts till
riskparametrarna samt av de riskparameterkoefficienter som
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ECB faststéllt. Kreditstocken med féretags- och
hushallsexponeringar véxte.
Totalt riskvagd exponeringsbelopp 30.9.2019
55,9 md €

(férandring fran arets bérjan 7,3 %)

Féretags-
exponeringar
284 (+9,3 %)

Hushalls-
exponeringar
11,4 (+83 %)

29(35%)
Finans- och férsékringskonglomeratets interna investeringar i
forsakringsforetag behandlas i enlighet med ECB:s tillstand som
riskvagda poster. | aktieexponeringarna ingar 6,4 miljarder euro i
riskvagda poster for gruppens interna innehav i
forsakringsforetag med en riskvikt pa cirka 280 procent.

Finansinspektionen fattar ett makrotillsynsbeslut kvartalsvis.
Finansinspektionen beslot i september 2019 att tills vidare inte
stélla nagot kontracykliskt buffertkrav for bankerna och héll den
lagsta grans pa 15 procent som faststéllts for riskvikten for bolan
oférandrad till slutet av 2020. Till foljd av att riskvikterna for
bostadskrediter okat, har Finansinspektionens lagsta grans for
riskvikten ingen vasentlig inverkan pa kapitaltackningen.

| de kommande EU-bestammelserna ingar ett krav som
beskriver skuldsattningsgraden, dvs. bruttosoliditetsgraden
(Leverage Ratio). Bruttosoliditetsgraden for OP Gruppens
bankrorelse ar enligt nuvarande tolkningar uppskattningsvis 8,6
procent (8,6) enligt siffrorna vid slutet av rapportperioden. Enligt
utkasten till bestammelserna ar miniminivan 3 procent.

Enligt OP Gruppens beddémning &r de mest betydande 6ppna
forandringarna i reglerings- och tillsynsmiljén, som péaverkar
kapitaltackningen for kreditinstitut féljande: Eventuella
skyldigheter som stélls av tillsynsmyndigheter pa grund av ECB:s
granskning (TRIM) av interna modeller (IRBA) och eventuella
skyldigheter som stélls av tillsynsmyndigheter pa grund av den
nya definitionen av fallissemang.

Forsakring

Placeringarnas vardestegring tkade skade- och
livforsakringsbolagens kapitalbas. A andra sidan minskade
rantenedgangen kapitalbasen i synnerhet genom att
livforsakringens forsakringsskuld okade. PA motsvarande sétt
Okade placeringarnas vardestegring kapitalkravet.

Skadeforsakring Livforsakring
30.9. 3112 30.9. 31.12.
2019 2018 2019 2018
Kapitalbas, mn €* 945 818 1325 1297
Kapitalkrav, mn €* 717 621 690 578
Solvensprocent* 132 132 192 225
Solvensprocent
(utan beaktande av
Gvergdngsbestammelse) 132 132 154 176

*med beaktande av 6vergangsbhestammelser

ECB:s tillsyn

OP Gruppen omfattas av Europeiska centralbankens (ECB) tillsyn.
OP Gruppen underrattades 2.2.2017 om att ECB beslutat att
faststélla ett riskviktsgolv for OP Gruppens hushallsexponeringar.
De relevanta lagsta granser for riskvikter for
hushallsexponeringar som ECB faststallt &r 15,4 procent for
exponeringar med sakerhet i fastighet och 32,7 procent for
privatkunders dvriga exponeringar.

OP Gruppen fick 25.4.2019 ECB:s beslut om 6kning av
riskvikterna for hushallsexponeringar med sikerhet i fastighet.
Okningarna galler tills vidare, tills kvalitetskraven i beslutet har
uppfyllts. Beslutet inverkar inte vasentligt pa OP Gruppens
kapitaltackning i nuldget, eftersom bade det IRBA-riskviktsgolv
som ECB tidigare faststallt och det riskviktsgolv pa 15 procent
som Finansinspektionen tidigare faststallt for bolan ocksa ar i
kraft.

ECB har for OP Gruppen stallt ett buffertkrav som baserar sig pa
tillsynsmyndighetens bedémning (SREP). Det buffertkrav som
ECB faststllt och som galler fran 1.3.2019 (P2R) &r 2 procent
(1,75). Dessutom har ECB som kapitaltackningsvégledning (P2G)
faststallt 1,0 procent. Om gransen overskrids paverkas t.ex.
vinstutdelningen inte av det. Det buffertkrav som faststallts for
OP Gruppen &r en aning lagre &n buffertkravet i snitt for de
banker som lyder under ECB:s tillsyn.

Skulder i enlighet med lagen om resolution

Enligt bestimmelserna om resolution av kreditinstitut och
vardepappersforetag har resolutionsmyndigheten rétt att pa ett
satt som paverkar placerarens stallning ingripa i villkoren for
placeringsprodukter som banken emitterat.
Resolutionsmyndighet for OP Gruppen &r EU:s resolutionsnamnd
(Single Resolution Board, SRB) i Bryssel. Kravet pa OP Gruppens
kapitalbas och nedskrivningsbara skulder (MREL) har faststallts
till 13,4 miljarder euro, dvs. 27,3 procent, av det totala riskvagda
exponeringsbeloppet vid slutet av 2017. OP Gruppens mal dr att
tacka MREL-kravet med kapitalbasen och 6vriga efterstéllda
skulder. OP Gruppens MREL-relationstal var uppskattningsvis 42
procent vid slutet av rapportperioden. SRB har faststallt OP
Gruppens resolutionsstrategi, enligt vilken resolutionsatgarderna
riktas till OP Féretagsbanken som ar Single Point of Entry.

Riskposition

OP Gruppens riskposition har héllits oférandrad.
Riskhanteringsformagan ar stark och tryggar
verksamhetsforutsattningarna for gruppens affarsrorelse.

Den goda riskhanteringsformagan och moderata malrisknivan
holl kreditriskpositionen stabil.

OP Gruppens finansieringsposition och likviditet &r goda.
Tillgdngen pé finansiering har héllits god. Under rapportperioden
emitterade OP Gruppen langfristiga obligationslan for totalt 2,8
miljarder euro (3,3). Inlaningens andel av kreditstocken har
hallits stabil under rapportperioden.

OP Gruppens marknadsrisk minskade under rapportperioden.
Nyckeltalet VaR, som méter gruppens marknadsrisk, var 134
miljoner euro (160) vid slutet av rapportperioden. | VaR ingar
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forsakringsforetagens totala omslutning, trading-funktionen,
likviditetsreserven och gruppens treasurys ranteposition.

Marknadsriskens VaR med konfidensintervallet 95 % och

De operativa riskerna uppskattas i enlighet med malet vara
moderata. De realiserade operativa riskerna medférde
bruttokostnader for cirka 12 miljoner euro (3) under

Milj.€ .
250 tidshorisonten 10 dagar rapportperioden.
200
Ovriga o B
150 Vautarsk Hushallsbank och Foretagsbank
100 = Aldtierisk Bankrorelsens centrala risker ar de kreditrisker som uppstar i
“ = redirisk kundrorelsen samt marknadsrisken.
= Ranterisk
- Totalt Bankrorelsens kreditriskposition forblev stabil och riskerna
Qu/18 Q2/18 Q3/18 Q4/18 Qu/19 Q2/19 Q3/19 N
mattfulla.
OP Gruppen Hushallsbank Foretagsbank
30.9.2019 | 31.12.2018 30.9.2019 | 31.12.2018 30.9.2019 | 31.12.2018
Exponeringar*, md € 117,8 110,1 78,2 74,1 39,6 36,0
exponeringar mot privatkunder, md € 59,1 56,4 56,9 54,5 2,1 1,9
de bésta ratingklasserna**, % 83,3 84,7 85,8 87,0 18,1 17,8
dvriga ratingklasser (exklusive fallerande), % 16,0 14,7 13,5 12,3 81,2 81,6
fallerade, % 0,7 0,6 0,7 0,6 0,7 0,6
fallerande***, md € 04 04 04 03 0,0 0,0
exponeringar mot foretag, md € 52,0 48,5 19,5 18,1 32,6 30,4
de bésta ratingklasserna**, % 52,9 54,3 37,9 38,3 61,8 63,8
dvriga ratingklasser (exklusive fallerande), % 46,1 44,7 60,3 59,9 37,7 35,7
fallerade, % 1,0 1,0 1,8 1,9 0,5 0,5
fallerande***, md € 0,5 0,5 0,3 0,3 0,2 0,1
dvriga exponeringar, md € 6,7 52 18 15 4,9 3,7
Problemfordringar**** md € 3,1 31 2,9 2,9 0,2 0,1
Problemfordringar av kredit- och
garantistocken, % 3,3 34 4.2 45 0,9 0,6
Nédlidande fordringar av kredit- och
garantistocken, % 11 1,0 1,3 1,3 0,5 0,4
Presterande exponeringar med anstand av
kredit- och garantistocken, % 2,2 2,4 29 3,2 0,4 0,2
Presterande exponeringar med anstand av
problemfordringarna, % 66,7 69,5 68,8 71,1 42,7 36,6

*| exponeringarna ingar inte OP Gruppens kreditinstitut jamte dotterforetag eller egetkapitalinstrument. Talen for jamforelseperioden har justerats i enlighet

med nuvarande uppfdljning.

**For privatkunder avtal i ratingklasserna A+-B-, for foretagskunder exponeringar i ratingklasserna 1-5,5 (IG)
***Egr privatkunder avtal i ratingklassen F, for foretagskunder exponeringar i ratingklasserna 11-12

****Med problemfordringar avses Gver 90 dagar férfallna fordringar, 6vriga fordringar med risker och exponeringar med anstand pa grund av kundens

ekonomiska svarigheter. Exponeringar med anstand &r fordringar dar man pa kundens initiativ kommit éverens om lattnader i den ursprungliga

betalningsplanen for att hjalpa kunden att klara av tillfalliga betalningssvarigheter. Presterande exponeringar med anstand &r nédlidande fordringar pa
provotid som redan har forbattrats eller exponeringar med anstand som géller avtal som inte har varit nédlidande. Andringar i betalningsplanen som beror
pa annat &n kundens ekonomiska svarigheter klassificeras inte som problemfordringar.

Inte en enda exponering mot en kund éverskred tio procent av

kapitalbasen efter forlustreserver och annan
kreditriskreducering. Kapitalbasen som tacker exponeringar
uppgick till 11,8 miljarder euro (11,4).
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De viktigaste branscherna for
exponeringar mot foretag och

bostadssammanslutningar 30.9.2019 | 31.12.2018**

Uthyrning och férvaltning av

bostader*, % 17,9 18,3
Tjanster, % 10,9 10,1
Uthyrning och férvaltning av

ovriga fastigheter, % 10,3 10,0
Ovriga branscher, % 60,9 61,6
Totalt, % 100 100

*Av exponeringarna i branschen uthyrning och forvaltning av bostader
var 93,6 procent exponeringar i bostadssammanslutningar och 10,1
procent exponeringar med garantier fran offentlig sektor.

**Talen for jamforelseperioden har justerats i enlighet med nuvarande
uppféljning.

Ranterisken for segmentet Hushallsbank matt med effekten av
en rantesankning pa en procentenhet pa rantenettot under 12
manader var vid slutet av september -24 miljoner euro (-96).
Rénteintaktsrisken beraknas enligt en ny modell fér en tidsperiod
pa ett ar, som fas genom att summan av ranteintaktsrisken for
de tre féljande aren divideras med tre. Jamférelseuppgiften har
beraknats som effekten av en rantesankning pa en procentenhet
pa rantenettot for de foljande 12 manaderna.

OP Gruppen forvaltade vid slutet av september insattningar som
omfattas av insattningsgarantin for ett totalbelopp pa 37,9
miljarder euro (36,0). Ur inséattningsgarantifonden ersétts hogst
100 000 euro till varje kund i OP Gruppen.

Forsakring

Skadeftrsakring

Skadefdrsakringens centrala risker ar de forsékringstekniska
riskerna i anslutning till skadeutvecklingen, marknadsriskerna for
de placeringar som utgér téckning for forsékringsskulden, en
ovantad forlangning av de forvantade livslangden for
formanstagare till forsakringsskulden for pensioner, nivan pa den
ranta som anvénts for att vardera forsakringsskulden samt
differensen mellan férsékringsskuldens diskonteringsranta och
marknadsrantorna.

En okning i den forvantade livslangden med ett ar skulle 6ka
forsakringsskulden for pensioner med 44 miljoner euro (45). En
sankning av den ranteniva som anvands vid varderingen av
forsakringsskulden med 0,1 procentenheter skulle dka
forsakringsskulden med 28 miljoner euro (23).

Det har inte skett nagra betydande forandringar i
skadeforsakringens forsakringstekniska risker. Den viktigaste
marknadsrisken i skadeforsakringen ar den férhéjande effekt
som en nedgang i marknadsrantorna har pa forsakringsskuldens
vérde och kapitalkravet. For att ddmpa den resultatfluktuation
som beror pa forandringarna i rdntorna som anvands vid
varderingen av forsakringsskulden anvands obligationslan och
derivatinstrument.

Placeringarnas riskposition var stabil under rapportperioden.
Nyckeltalet VaR, som méter risken, var 58 miljoner euro (50) vid
slutet av rapportperioden. Inga betydliga férandringar skedde i
placeringsportfoljens tillgangsslagsfordelning.

Forsakringsskuldens réanterisk har skyddats med réntederivat.
Rénte- och kreditrisken i portfoljen forblev stabil.

Livférsakring

De centralaste riskerna i livforsékringen &r marknadsriskerna i
livférsakringens placeringstillgangar, rantan som tillampats vid
varderingen av forsakringsskulden samt att de forsakrades
forvantade livslangd véxer snabbare &n beréknat.

En 6kning i den forvantade livslangden med ett ar skulle 6ka
forsékringsskulden med 27 miljoner euro (26). En sdnkning av
den ranteniva som anvands vid varderingen av
forsakringsskulden med 0,1 procentenheter skulle dka
forsakringsskulden med 33 miljoner euro (29).

Det finns en buffert for placeringsriskerna och riskerna i
anslutning till fordndringen i kundbeteendet i de separata
forsakringsbestand som overforts fran Suomi-bolaget. Bufferten
racker till for att tacka en betydande negativ avkastning pa
placeringstillgangarna i de separata bestanden varefter OP
Gruppen bar riskerna for bestanden. Buffertarna uppgick till
totalt 343 miljoner euro (289) vid slutet av september.

Placeringarnas riskposition var stabil under rapportperioden.
Nyckeltalet VaR, som méter risken, var 64 miljoner euro (56) vid
slutet av rapportperioden. Inga betydliga férandringar skedde i
placeringsportfoljens tillgangsslagsfordelning.
Forsakringsskuldens rénterisk har skyddats med réntederivat.
Rénte- och kreditrisken i portfoljen forblev stabil.

Ovrig rorelse

De centrala riskerna inom Ovrig rorelse &r likviditetsreservens
kredit- och marknadsrisker samt likviditetsriskerna. Den
vésentligaste marknadsriskfaktorn &r hur forandringar i
kreditspreaderna paverkar vérdet av skuldebreven i
likviditetsreserven.

Marknadsrisken i relation till marknadsvardet av skuldebreven i
likviditetsreserven (VaR 95 %) forblev stabil under
rapportperioden. Inga betydande forandringar skedde i
tillgangsslagsfordelningen.

OP Gruppen tryggar sin likviditet med en likviditetsreserv som i
huvudsak bestar av tillgodohavanden pa centralbanker och
fordringar som godtas som sakerhet for
centralbanksfinansiering. Likviditetsreserven réacker till for att
tacka finansieringsbhehovet pa kort sikt for det kanda och
uppskattade kassaflodet samt for likviditetsstresscenariot.

OP Gruppens likviditet och tillréckligheten hos likviditetsreserven
foljs upp bland annat med ett LCR-relationstal som méter
likviditetstackningskravet. Enligt bestimmelserna ska LCR-
relationstalet vara minst 100 procent. OP Gruppens LCR-
relationstal var vid slutet av september 155 procent (143).

Tillrackligheten hos OP Gruppens langfristiga finansiering foljs
upp bland annat med NSFR-relationstalet som mater den
strukturella finansieringsrisken. Bestdmmelserna stéller inte
annu upp nagot minimikrav for NSFR-relationstalet. OP
Gruppens NSFR-relationstal uppgick vid slutet av september till
110 procent (111) enligt de nuvarande tolkningarna.
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Likviditetsreserv

-28,9

219
-7.1

46.9

Md € 30.9.2019 | 31.12.2018  Férandring, %
Tillgodohavanden

pa centralbanker 8,7 12,2
Skuldebrev som

godtas som

sakerhet 11,2 9,2
Totalt 19,9 21,4
Fordringar som

inte godtas som

sakerhet 19 1,3
Likviditetsreserven

till marknadsvarde 21,8 22,7
Véarderingsavdrag

(Haircut) -0,8 -0,7
Likviditetsreserven

till sakerhetsvarde 21,0 22,0

Likviditetsreserven omfattar skuldebrev emitterade av stater,
kommuner, finansiella institut och féretag med god rating samt
vardepapperiserade fordringar.

Fordelningen av de finansiella tillgdngar som ingar i
likviditetsreserven enligt rating 30.9.2019, mn €

140

W Aaa*

mAal-Aa3

mAL-A3
Baal-Baa3

Bal eller lagre

 Intern rating

* inkl. tillgodohavanden pd centralbanker

Fordelningen av de finansiella tillgdngar som ingdr i
likviditetsreserven enligt maturitet 30.9.2019, mn €

1889 44
mO0-14r

3205 m1-33r
m3-53r
10 934 5-7 &r
7-10 ar
2972
»10-ar

2 843

Rating

30.9.2019

Ratinginstitut  Kortfristig Utsikter Langfristig Utsikter
upplaning upplaning

Standard & ) 1, srabila AA- Stabila

Poor's

Moody's P-1 Stabila Aa3 Stabila

OP Foretagshanken Abp har ratingar fran Standard & Poor's
Global Ratings Europe Limited och Moody's Investors Service
(Nordics) AB. Vid bedémningen av OP Féretagsbankens rating

beaktar ratinginstituten hela OP Gruppens finansiella stallning.

Ratingarna &ndrades inte under rapportperioden.
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Segmentens resultat

OP Gruppens rorelsesegment &r Hushallsbank (Bankrérelse for privatkunder och sme-foretag), Foretagshank (Bankrorelse for foretag och

institutioner) och Forsékring (Forsakringsrorelse). Halso- och valbefinnanderdrelsen ingar i rorelsesegmentet Forsakring. Den rérelse som

inte hor till rérelsesegmenten presenteras i segmentet "Ovrig rorelse”. Rapporteringen per rorelsesegment foljer principerna for

upprattandet av OP Gruppens bokslut.

Hushallsbank

Resultatet fore skatt var 193 miljoner euro (194).

Intakterna okade med 2,4 procent. Rantenettot dkade fran jamférelseperioden med 5,1 procent och provisionsnettot med 5,2 procent.

Kostnaderna 6kade med 0,8 procent till 859 miljoner euro. De 6vriga rérelsekostnaderna okade med 3,3 procent pa grund av
stabilitetsavgiften, ICT-kostnaderna och volymékningen.

Utlaningen 6kade pé ett &r med 4,6 procent och inldningen med 6,6 procent.
Nedskrivningarna var 25 miljoner euro (18). De nédlidande fordringarna uppgick till 1,3 procent (1,3) av kredit- och garantistocken.

De mest betydande utvecklingssatsningarna inom segmentet Hushallshank géllde férnyelsen av system fér betalning och finansiering.

Nyckeltal

Mn € 1-9/2019 1-9/2018  Férandring, % 1-12/2018
Réantenetto 691 658 51 886
Provisionsnetto 530 504 52 677
Nettointakter fran placeringsverksamhet -16 0 - 9
Ovriga intakter 32 45 -30,4 62
Intakter totalt 1237 1207 2,4 1635
Personalkostnader 316 320 -1,3 225
Avskrivningar och nedskrivningar 34 39 -12,7 84
Ovriga rérelsekostnader 509 493 3,3 678
Kostnader totalt 859 852 0,8 987
Nedskrivningar av fordringar -25 -18 - -33
OP-bonus till &garkunder -160 -143 - -194
Resultat fore skatt 193 194 -0,5 421
Kostnads-intéktsrelation, % 69,5 70,6 -1,1* 60,4
Nodlidande fordringar av kredit- och garantistocken, % 1,3 14 -0,1* 1,3
Réntabilitet pa totalt kapital (ROA), % 0,26 0,28 -0,02* 0,43
Rantabilitet pa totalt kapital utan OP-bonus, % 0,48 0,48 -0,01* 0,63
Mn €
Uttagna bolan 5 849 5729 21 7 633
Uttagna foretagskrediter 2033 1 666 22,0 2 335
Foérmedlade bostads- och fastighetsaffarer, st. 9 057 9180 -1,3 12 158
Md € 30.9.2019 30.9.2018 Férandring, % 31.12.2018
Utlaning

Bolan 39,4 38,3 2,8 38,6

Krediter till foretag 79 74 6,9 74

Bostadssammanslutningar och &vriga krediter 20,3 18,9 74 19,1
Utlaning totalt 67,6 64,6 4,6 65,0
Garantier 0,7 0,6 19,5 0,6
Inl&ning

Daglig- och betalningsrorelseinsattningar 349 32,6 7,0 32,6

Placeringsinsattningar 18,9 17,8 6,0 18,1
Inlaning totalt 53,8 50,4 6,6 50,8

*Forandring i relationstalet
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OP Gruppens segment Hushallshank bestar av bankrérelse och
kapitalférvaltning for privatkunder och sme-foretag i
andelsbankerna och centralinstitutskoncernen.

Utlaningen 6kade pa ett &r med 4,6 procent till 67,6 miljarder
euro. Under rapportperioden togs nya bolan ut for 2,1 procent
mer an under jamforelseperioden. Bolanestocken okade pa ett ar
med 2,8 procent till 39,4 miljarder euro. Kundernas intresse for
att skydda bolan och krediter till bostadssammanslutningar mot
olika risker fortsatte. Av privatkundernas bolan var 23,3 procent
(20,1) réanteskyddade vid slutet av rapportperioden.

Foretagskreditstocken dkade kraftigt, med 6,9 procent till 7,9
miljarder euro pa ett ar, trots att den ekonomiska tillvaxten var
mer dampad &n i snitt.

Inlaningen okade pa ett &r med 6,6 procent till 53,8 miljarder
euro. Tillvaxten bestar av saval daglig- och betalningskonton
som placeringsinsattningar, och inlaningen fran hushall vaxer
kraftigast. Okningen i inlaningen fran féretag jamnade ut sig

efter den haftiga takten under bérjan av aret.

Det totala antalet spar- och placeringskunder ékade under
rapportperioden med néstan 32 000 och uppgick vid slutet av
september till cirka 827 000.

Bostadsforsaljningen kvicknade till under sommaren, och de
bostads- och fastighetsaffarer som OP Hem férmedlade tkade
under det tredje kvartalet med 8,8 procent fran motsvarande tid
i fjol. Under rapportperioden minskade de férmedlade affarerna
med 1,3 procent fran jamforelseperioden.

OP har deltagit i utvecklingen av en plattform for digitala
bostadsaffarer (DIAS). Den byggs upp i samarbete mellan
banker, fastighetsférmedlingsbranschen, teknikféretag och
myndigheter. Digitaliseringen av bostadsaffarerna inleddes i

bodrjan av 2019 och framskrider stegvis. | slutet av det tredje
kvartalet gjordes digitala bostadsaffarer redan nastan dagligen.

Under rapportperioden slutférdes ett omfattande projekt i
anslutning till de nya PSD2-reglerna. Som en del av det
skapades bl.a. externa konto- och betalgranssnitt samt &ndrades
rutinerna for stark autentisering. Dessutom framskred OP
Gruppens kortfornyelse som planerat.

Rapportperiodens resultat

Segmentet Hushallsbanks resultat fore skatt var 193 miljoner
euro (194). Rantenettot dkade med 5,1 procent till 691 miljoner
euro (658) till foljd av att utlaningen dkade och kostnaderna for
upplaningen minskade. Provisionsnettot 6kade med 5,2 procent
till 530 miljoner euro (504). Nettointakterna fran
placeringsverksamheten och 6vriga intakter minskade fran
jamforelseperioden. Intékterna dkade totalt med 2,4 procent.

Kostnaderna tkade med 0,8 procent till 859 miljoner euro (852).
Personalkostnaderna minskade med 1,3 procent till 316 miljoner
euro (320). De dvriga rorelsekostnaderna tkade med 3,3 procent
till 509 miljoner euro (493). De dvriga rorelsekostnaderna dkade
till foljd av att ICT-kostnaderna okade med 16 miljoner euro. P&
grund av en andring i redovisningssattet 6kade de dvriga
rérelsekostnaderna ocksa av EU:s stabilitetsavgift, som Gkade
med 2 miljoner euro fran jamférelseperioden. EU:s
stabilitetsavgift for hela 2019 ar dock mindre &n for
jamforelsedret. Kostnads-intaktsrelationen var 69,5 procent
(70,6).

Nedskrivningarna av fordringar 6kade till 25 miljoner euro (18).
De nédlidande fordringarna uppgick till 1,3 procent (1,3) av
kredit- och garantistocken.
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FOretagsbank

Resultatet fore skatt var 232 miljoner euro (299).

Intakterna minskade med 8,4 procent. Réntenettot 6kade fran jamforelseperioden med 9,0 procent och provisionsnettot minskade med
14,4 procent. Nettointakterna fran placeringsverksamheten minskade med 44,5 procent pa grund av dndringar i varderingsmodellerna
for derivat under borjan av aret, CVA-justeringen och realisationsvinsterna som var mindre &n under jamforelseperioden.

Kostnaderna 6kade till 207 miljoner euro (190). De 6vriga rérelsekostnaderna 6kade med 15,5 procent pa grund av att EU:s

stabilitetsavgift och ICT-kostnaderna dkade.

Utlaningen 6kade med 9,1 procent och inlaningen minskade med 16,4 procent pa ett ar. De forvaltade medlen i segmentet

Foretagsbank ckade med 9,4 procent fran arsskiftet.
Nedskrivningarna var 11 miljoner euro (6). De nddlidande fordringarna uppgick till 0,5 procent (0,4) av kredit- och garantistocken.

De mest betydande satsningarna inom segmentet Féretagsbank géllde férnyelsen av system for betalning, finansiering och

kapitalférvaltning.

Nyckeltal

Mn € 1-9/2019 1-9/2018 Foréndring, % 1-12/2018
Réantenetto 281 258 9,0 350
Provisionsnetto 87 102 -14.4 130
Nettointakter fran placeringsverksamhet 73 132 -44.5 165
Ovriga intakter 20 13 61,7 20
Intakter totalt 462 504 -84 664
Personalkostnader 56 60 -6,5 45
Avskrivningar och nedskrivningar 15 13 20,7 21
Ovriga rérelsekostnader 136 117 15,5 166
Kostnader totalt 207 190 8,9 232
Nedskrivningar av fordringar -11 -6 - -12
OP-bonus till &garkunder -12 -10 - -14
Resultat fore skatt 232 299 -22.4 408
Kostnads-intéktsrelation, % 448 37,7 7,1* 349
Nodlidande fordringar av kredit- och garantistocken, % 0,5 0,5 0,1* 0,4
Réntabilitet pa totalt kapital (ROA), % 0,83 1,16 -0,28* 1,43
Réntabilitet pa totalt kapital utan OP-bonus, % 0,88 1,20 -0,27* 1,47
Md € 30.9.2019 30.9.2018 Féréndring, % 31.12.2018
Utlaning

Krediter till foretag 14,3 13,5 6,4 13,8

Bostadssammanslutningar och &vriga krediter 9,4 8,2 14,6 8,5
Utlaning totalt 23,7 21,7 9,1 22,3
Inl&ning 10,1 12,1 -16,4 11,2
Forvaltade medel (brutto)

Placeringsfonder 251 24,4 3,2 227

Institutionella kunder 22,4 23,4 -4.2 215

Private Banking 9,2 8,3 10,5 7,6
Forvaltade medel totalt (brutto) 56,7 56,1 1,2 51,7
Mn € 1-9/2019 1-9/2018 Foréndring, % 1-12/2018
Nettoforséljning

Private Banking-kunder 76 69 9,1 67

Institutionella kunder -18 -91 - 363
Nettoforséljning totalt 57 -22 - 430

*Forandring i relationstalet
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OP Gruppens segment Foretagsbank bestar av bankrérelse samt
kapitalférvaltning for foretag och institutioner. Segmentet
omfattar OP Foretagsbanken Abp:s bankrérelse, OP
Kapitalférvaltning Ab, OP-Fondbolaget Ab och OP
Kiinteistosijoitus Oy.

Utlaningen 6kade pa ett &r med 9,1 procent till 23,7 miljarder
euro. Inldningen minskade pa ett ar med 16,4 procent till 10,1
miljarder euro.

De mest betydande utvecklingssatsningarna inom segmentet
Foretagsbank gallde fornyelsen av system for betalning,
finansiering och kapitalforvaltning. Under rapportperioden
utvidgades tjansten OP Bilfinansiering ocksa till bilaffarer mellan
konsumenter. OP Bilfinansiering beviljas av OP Foretagsbanken
Abp. Efterfragan pa kapitalmarknadsprodukter 6kade fran
jamforelseperioden.

| april erbjod OP sina kunder méjlighet att borja ta emot SEPA-
expressbetalningar i realtid fran andra finansiella institut inom
det gemensamma eurobetalningsomradet. Fran och med oktober
erbjuder OP sina kunder bade ankommande och avgdende
SEPA-expressbetalningar i realtid. Den stora &ndringen
genomfors stegvis i olika kanaler.

Kapitalférvaltningens nettoforsaljning under rapportperioden
okade fran jamforelseperioden och var 57 miljoner euro. De
forvaltade medlen i segmentet Foretagsbank ékade med 9,4
procent fran arsskiftet till 56,7 miljarder euro. | de forvaltade
medlen ingick medel fran féretag som hor till OP Gruppen for
cirka 11 miljarder euro (11).

Antalet fondandelségare i OP-fonderna dkade under
rapportperioden med cirka 41 000 brutto till 819 000
andelsagare. OP-fondernas Morningstar-klassificering var 3,13
(3,04).

Placerarnas intresse for ansvarsfulla placeringar i fonder har
varit pd uppgang. Under rapportperioden offentliggjorde OP och
Finnfund planerna pa att grunda Finlands férsta globala
hallbarhetsfond som placerar pa tillvaxtmarknaden. Fonden OP
Finnfund Global Impact Fund | bidrar pa ett matbart satt till att
uppfylla FN:s mal for hallbar utveckling.

Rapportperiodens resultat

Segmentet Foretagsbanks resultat fore skatt var 232 miljoner
euro (299). Intékterna uppgick till 462 miljoner euro (504) och
kostnaderna till 207 miljoner euro (190). Kostnads-
intéktsrelationen forsvagades till 44,8 procent (37,7).
Réntenettot vaxte med 9,0 procent till 281 miljoner euro framst
till foljd av att utlaningen 6kat.

Segmentet Foretagsbanks provisionsnetto var 87 miljoner euro
(102). Provisionsnettot fran kapitalférvaltningsrérelsen utgjorde
0,20 procent av bruttot av de foérvaltade medlen. Minskningen i
ovrigt provisionsnetto beror framst pa OP Gruppens interna
debiteringar.

Segmentet Foretagsbanks provisionsnetto

Mn € 1-9/2019| 1-9/2018 Fo6randring, %
Fonder 79 78 14
Kapitalférvaltning 11 16 -29,3
Ovriga -3 8 -132,8
Totalt 87 102 -14,4

Nettointakterna fran placeringsverksamheten minskade med
445 procent till 73 miljoner euro. JAmforelseperiodens
nettointakter fran placeringsverksamheten okade till foljd av en
enskild realisationsvinst pa 15 miljoner euro. CVA-justeringen
forsvagade resultatet med 15 miljoner euro, medan det under
jamforelseperioden forbattrade resultatet med 13 miljoner euro.
Andringar i varderingsmodellerna for derivat under bérjan av
aret minskade nettointakterna fran placeringsverksamheten med
28 miljoner euro.

Kostnaderna tkade till 207 miljoner euro (190).
Personalkostnaderna minskade med 6,5 procent till 56 miljoner
euro. De dvriga rorelsekostnaderna 6kade med 15,5 procent till
136 miljoner euro. ICT-kostnaderna dkade med 17 miljoner
euro. Pa grund av en andring i redovisningssattet okade de
ovriga rorelsekostnaderna dessutom av EU:s stabilitetsavgift som
okade med 2 miljoner euro fran jamforelseperioden. EU:s
stabilitetsavgift for hela 2019 ar dock mindre &n for
jamforelsedret.

Nedskrivningarna av fordringar uppgick till 11 miljoner euro (6).
De nédlidande fordringarna uppgick till 0,5 procent (0,4) av
kredit- och garantistocken.
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Forsakring

Resultatet fére skatt var 278 miljoner euro (240), och det forbéttrades av att realisationsvinsterna fran placeringsverksamheten okade.
Premieintakterna fran skadeforsakringen minskade med 0,1 procent (utan affarsrérelsen i Baltikum, som saldes 2018, 6kade

premieintakterna med 4,1 procent).

Intakterna fran placeringsverksamheten med beaktande av det tillfalliga undantaget var 153 miljoner euro (89). Nettointakterna fran
placeringar varderade till verkligt varde var i skadeforsakringen 50 miljoner euro (48) och i livférsékringen 39 miljoner euro (65).

Skadefdrsakringens operativa totalkostnadsprocent var 91,8 (90,5) och den operativa riskprocenten 65,3 (63,6). Den operativa

omkostnadsprocenten var 26,5 (26,9).

De fondanknutna forsakringshesparingarna i livforsakringen okade fran arsskiftet med 9,9 procent till 10,8 miljarder euro.

Utvecklingssatsningarna riktades till de elektroniska tjansterna och férnyelsen av bassystem.

Nyckeltal
Mn € 1-9/2019 1-9/2018 Foréndring, % 1-12/2018
Premieintakter 1106 1107 -0,1 1 466
Forsékringserséttningar 707 685 3,3 917
Livforsakringens riskrorelse 22 21 25 29
Forsakringsnetto 421 443 -5,1 578
Livforsakringens provisionsnetto 76 82 -71 115
Skadeforsakringens provisionsnetto -33 -40 - -50
Halsa och vélbefinnande, provisionsnetto 11 8 438 11
Provisionsnetto 54 50 8,2 75
Nettointakter fran placeringsverksamhet 218 116 87,1 63
Ovriga nettointékter 6 13 -56,0 14
Intakter totalt 698 623 12,2 730
Personalkostnader 100 91 95 127
Avskrivningar och nedskrivningar 42 57 -27,4 89
Ovriga rérelsekostnader 200 193 35 263
Kostnader totalt 341 342 -0,1 480
OP-bonus till &garkunder -14 -14 - -18
Tillfalligt undantag (overlay approach) -65 -27 - 29
Resultat fore skatt 278 240 16,0 260
Réntabilitet pa totalt kapital (ROA), % 1,25 1,08 0,17* 0,96
Réntabilitet pa totalt kapital utan OP-bonus, % 1,31 1,15 0,17* 1,02
Operativ totalkostnadsprocent (sf) 91,8 90,5 92,0
Operativ riskprocent (sf) 65,3 63,6 64,5
Operativ omkostnadsprocent (sf) 26,5 26,9 27,4
Operativ driftskostnadsprocent (If) 40,9 34,4 36,4

sf = skadeforsakring, If = livforsékring
*Forandring i relationstalet

OP Gruppens segment Forsakring bestar av skade- och
livforsakring samt halso- och vélbefinnanderérelsen. Till
segmentet hor Pohjola Férsakring Ab, A-Forsakring Ab,
Forsakringsaktiebolaget Europeiska och OP-Livforsakrings Ab
samt Pohjola Sjukhus Ab.

OP Gruppen tog i bruk varumarket Pohjola i
skadeforsakringsrorelsen 1.6.2019, da OP Forsakring Ab:s firma
andrades till Pohjola Férsékring Ab. Samtidigt &ndrades Pohjola
Halsa Ab:s firma till Pohjola Sjukhus Ab.

De mest betydande utvecklingssatsningarna riktades till
utvecklingen av elektroniska tjanster och koptjanster,
konvertering av det separata individuella livférsakringsbestandet

till det nya systemet for skotsel av forsakringar samt den
pagaende fornyelsen av skadeforsakringens bassystem. For
fordonsforsakringskunderna lanserades en ny 24/7-skadejour
for skotsel av kaskoskador. De elektroniska tjansterna och
placeringsobjekten for férsékringssparande utvecklades aktivt.

Till foljd av den goda utvecklingen i tillgdngsvardena okade de
fondanknutna forsakringsbesparingarna fran arsskiftet med 9,9
procent till 10,8 miljarder euro. Nettoférséljningen av
fondanknutna férsékringar var -57 miljoner euro (269).

Pohjola Sjukhus har preciserat sin strategi och koncentrerar sig i
fortsattningen pa ortopedi och idrottsklinikverksamhet. Som en
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del av forandringen salde Pohjola Sjukhus sin
foretagshalsovardsrorelse till Mehilainen 1.6.2019.

Kunderna har varit ngjda med betjaningen vid Pohjola Sjukhus.
NPS-talet som operationspatienterna gett var i januari—
september 96 (96).

Rapportperiodens resultat

Resultatet fore skatt var 278 miljoner euro (240).
Forsakringsnettot var 421 miljoner euro (443). |
jamforelseperioden ingick forsakringsnetto pa 16 miljoner euro
for den sdlda affarsrérelsen i Baltikum.

Skadeforsakringens premieintakter

Mn € 1-9/2019| 1-9/2018 Fo6randring, %
Privatkunder 620 598 3,7
Foretagskunder 487 465 4.6
Baltikum - 44 -
Totalt 1106 1107 -0,1

| skadeforsakringen 6kade premieintakterna fran bade privat-
och foretagskunderna. Premieintakterna dkade med totalt 4,1
procent utan den salda affarsrérelsen i Baltikum, som ingick i
jamforelseperioden.

Utan siffrorna fér Baltikum dkade férsakringsersattningarna med
7,3 procent. Under januari-september registrerades 60 (74) nya
stora skador pa egendom och verksamhet och skadekostnaden
for egen rakning var for dem totalt 62 miljoner euro (79). Till
den har klassen raknas skador pa éver 0,3 miljoner euro.

Resultatet 6kade av intdkterna fran placeringsverksamheten,
som med beaktande av det tillfalliga undantaget var 153
miljoner euro (89). Realisationsvinsterna fran placeringar uppgick
i skadeforsakringen till 50 miljoner euro (-6) och i livférsakringen
till 64 miljoner euro (-6).

Forsakringsskuldens réanterisk skyddas med réantekompletteringar
och rantederivat. Nettoférandringen for de kortfristiga
rantekompletteringarna i livforsékringen sénkte resultatet med
12 miljoner euro. Under jamférelseperioden forbattrade
nettoférandringen for de kortfristiga rantekompletteringarna i
livférsakringen resultatet med 33 miljoner euro.
Réntekompletteringarna av forsakringsskulden utan de separata
balansrékningarna var vid rapportperiodens slut 534 miljoner
euro (341). Av rantekompletteringarna utgjorde 55 miljoner euro
(44) kortfristiga rantekompletteringar.

Kostnaderna minskade med 0,1 procent till 341 miljoner euro. |
jamforelseperioden ingar rorelsekostnader pa 8,7 miljoner euro
for affarsrorelsen i Baltikum, som séldes 2018.
Skadefdrsakringens operativa omkostnadsprocent, som
innehaller ocksa de indirekta skaderegleringskostnaderna, var
26,5 (26,9).

Skadefdrsakringens operativa totalkostnadsprocent var 91,8
(90,5). De operativa nyckeltalen innehaller inte avskrivningar av
immateriella tillgangar som uppkommit i samband med
foretagskop.

Placeringsverksamheten
Nyckeltal for skadeforsakringens placeringsverksamhet

Forandringarna i ersattningsansvaret for de lagstadgade
pensionerna forbattrade resultatet med 2 miljoner euro (2).

Forandringarna jamfort med skadorna under de féregdende
aren, utan inverkan av forandringen i diskonteringsrantan,
forbattrade det forsakringstekniska bidraget med 15 miljoner
euro (33). Skadeforsakringens operativa riskprocent exklusive

indirekta skaderegleringskostnader var 65,3 (63,6).

Provisionsnettot ékade med 8,2 procent till 54 miljoner euro.

Intékter fran placeringsverksamhet

Mn € 1-9/2019| 1-9/2018
Verkligt varde via 6vrigt totalresultat 145 81
Verkligt varde via resultatet 317 21
Upplupet anskaffningsvérde 2 6
Livforsékringsposter* -243 8
Uppldsning av diskontering (sf) -21 -21
Intresseforetag 17 21
piacerngversamhet 218| 116
Tillfalligt undantag -65 -27
Totalt 153 89

*Omfattar rantegottgorelser pa kunders forsékringsbesparingar,

forandringar i rantekompletteringar och dvriga forsakringstekniska poster

samt forandringar i verkligt varde av fondanknutna placeringar och

placeringar i de separata balansrakningarna.

Mn € 1-9/2019 1-9/2018
L\:Ifttomtakter fran placeringar, mn 50 48
Irltakter fran placeringar till verkligt 95 0.9
varde, %
l!/Quanteplacerlngarnas Running Yield, 14 15
30.9.2019 | 31.12.2018
Placeringsbestand, mn € 3877 3730
Andelen.placejrlpgar pa 91 94
investeringsniva, %
Fordringar med rating A, minst, % 59 62
Modifierad duration, % 45 43

*Nettointékterna fran placeringarna har beraknats genom att fran
intakterna fran placeringstillgdngarna dra av vardeforandringen i

forsakringsskulden till marknadsvillkor.
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Nyckeltal for livforsékringens placeringsverksamhet*

Mn € 1-9/2019 1-9/2018

Nettointékter fran placeringar, mn 39 65

€**

Irltakter fran placeringar till verkligt 114 12

varde, %

l!/?Danteplacerlngarnas Running Yield, 13 14
30.9.2019 | 31.12.2018

Placeringsbestand, mn € 3653 3 644

Andelen.placgnongar pa 89 95

investeringsniva, %

Fordringar med rating A, minst, % 64 66

Modifierad duration, % 4,1 4,1

*utan de separata balansrékningarna

**Nettointakterna fran placeringarna har beraknats genom att fran
intakterna fran placeringstillgdngarna dra av vardeforandringen i
forsakringsskulden till marknadsvillkor. De separata balansrakningarna
ingdr inte i nettointakterna fran placeringarna.

21



OP Gruppen
Delérsrapport 1.1-30.9.2019
29.10.2019 kl. 9.00

Ovrig rorelse

Nyckeltal
Mn € 1-9/2019 1-9/2018 Féréndring, % 1-12/2018
Rantenetto -48 -34 - -48
Provisionsnetto 5 4 344 6
Nettointakter fran placeringsverksamhet 37 34 9,0 21
Ovriga rorelseintakter 446 401 11,2 548
Intakter totalt 440 404 8,8 527
Personalkostnader 101 119 -15.1 120
Avskrivningar och nedskrivningar 98 80 22,5 131
Ovriga rérelsekostnader 237 242 =21 339
Kostnader totalt 437 442 -1.1 590
Nedskrivningar av fordringar 0 0 - 1
Resultat fore skatt 3 -38 - -64

Segmentet Ovrig rérelse omfattar de funktioner som stoder

rorelsesegmenten. Till segmentet hér merparten av OP Fastigheten i Vallgard klassificerades under det tredje kvartalet
Andelslag, OP-Tjanster Ab och OP Féretagshanken Abp:s som en anlaggningstillgdng som innehas for forséljning. Enligt
centralbanksfunktioner. balansrakningen uppgick fastighetens tillgangar till totalt 323
miljoner euro och skulderna till 7 miljoner euro. Fastigheten
Rapportperiodens resultat omfattar ett kvarter i Vallgard i Helsingfors.

Snittmarginalen for OP Gruppens skuldebrev inom
marknadsupplaningen till seniorvillkor, TLTRO-II-upplaningen
och sakerstéllda obligationslan var i september 16 rantepoang
(14).

De sékerstallda obligationslanen rapporteras som en del av
segmentet Hushallsbank.

Resultatet fére skatt for segmentet Ovrig rorelse var 3 miljoner
euro (-38). Resultatet forbattrades av att de dvriga
rorelseintékterna dkade och att personalkostnaderna minskade.
Intékterna dkade med 8,8 procent till 440 miljoner euro.

Réntenettot for segmentet Ovrig rorelse var -48 miljoner euro (-
34). Kostnaderna for marknadsupplaningen och likviditeten
forsvagade rantenettot fran jamforelseperioden. Nettointikterna
fran placeringsverksamheten 6kade med 9,0 procent till 37
miljoner euro. Nettointakterna fran finansiella tillgangar som
innehas for handel forbattrades av en resultatpaverkan pa 14
miljoner euro, som uppstod vid upplésningen av skyddet for den
TLTRO ll-finansiering som betalades i fortid i september. Av
finansieringen aterbetalades 2 miljarder euro i fortid.
Nettointakterna fran placeringsverksamheten minskade daremot
till foljd av att realisationsvinsterna minskade med 14 miljoner
euro.

OP Gruppen emitterade i januari-september langfristiga
obligationslan till seniorvillkor for sammanlagt 1,0 miljarder euro.
Bland dem emitterades i februari ett gront obligationslan pa 500
miljoner euro utan sékerhet till seniorvillkor pa den
internationella kapitalmarknaden. Loptiden for lanet ar fem ar.
Det forsta grona obligationslanet ar riktat till internationella
ansvarsfulla institutionella placerare. Medlen som flyter in via
lanet riktas till hallbar féretagsfinansiering. De naringsgrenar
som finansieras ar fornybar energi, miljovanligt byggande (green
buildings) och hallbar markanvandning med hallbart skogsbruk.

| juni emitterade OP Gruppen det forsta nya efterstéllda
obligationslanet (senior non-preferred) pa 500 miljoner euro.
Loptiden for lanet ar fem ar. Senior non-preferred-
obligationslanen tacker det krav pa kapitalbasen och
nedskrivningsbara skulder (MREL) som resolutionsmyndigheten
stallt pa OP Gruppen.

De 0vriga rorelseintékterna dkade med 11,2 procent till 446
miljoner euro till féljd av att OP Gruppens interna debiteringar
oOkat.

Kostnaderna i segmentet Ovrig rorelse minskade fran
jamforelseperioden med 1,1 procent till 437 miljoner euro.
Personalkostnaderna minskade med 15,1 procent till 101
miljoner euro. Avskrivningarna och nedskrivningarna av
materiella och immateriella tillgangar 6kade med 22,5 procent
till 98 miljoner euro. Avskrivningarna enligt plan 6kade med 41,5
procent till 94 miljoner euro. Okningen i avskrivningarna beror
pa de okade satsningarna pa utveckling under de senaste aren
samt pa att standarden IFRS 16 Leasingavtal borjade tillampas
1.1.2019. Nedskrivningarna minskade med 9 miljoner euro fran
jamforelseperioden.

De 6vriga rorelsekostnaderna minskade med 2,1 procent till 237
miljoner euro. Leasingkostnaderna minskade med 5 miljoner
euro pa grund av att standarden IFRS 16 tillampats 2019.
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Tjansteutveckling

OP Gruppen investerar standigt i utveckling av sin verksamhet
och forbattring av kundupplevelsen. Centralinstitutet och dess
dotterféretag svarar for utvecklingen av OP Gruppens tjanster.
Av kostnaderna i anslutning till tjansteutveckling bestar en
betydande del av ICT-investeringar.

OP Gruppens utvecklingskostnader uppgick i januari-september
till 219 miljoner euro (291). Kostnaderna omfattar licensavgifter,
koptjanster, andra externa kostnader i anslutning till projekt
samt eget arbete. Av utvecklingskostnaderna har 93 miljoner
euro (142) aktiverats.

OP Gruppen ingick varen 2019 ett femarigt avtal med Tata
Consultancy Services Ltd (TCS) om produktionen av ICT-tjanster.
Avtalet omfattar OP:s ICT-infrastrukturtjinster sdésom
centraldator-, server- och kapacitetstjansterna. Dessutom
omfattar avtalet datacenter- och molntjansterna.

Narmare information om OP Gruppens investeringar finns i de
segmentvisa avsnitten i den har delarsrapporten.

Personal

Vid slutet av rapportperioden hade OP Gruppen 12 293 anstéllda
(12 066). Antalet anstallda var i genomsnitt 12 421 (12 339).
Antalet anstallda 6kade i och med rekryteringar for skétseln av
kundrelationer och bek&mpningen av ekobrott.

Antal anstéllda vid rapportperiodens slut

30.9.2019| 31.12.2018
Hushallshank 7 483 7 515
Foretagsbank 875 780
Forsakring 2 054 1872
Ovrig rorelse 1881 1899
Totalt 12 293 12 066

Under rapportperioden gick 222 personer (260) i pension fran
OP Gruppen. Medelaldern for de pensionerade var 61,8 ar
(61,8).

Samarbetsférhandlingar som géllde OP Gruppens affarsrorelser
Foretagsbank och Forsakring inleddes 26.8.2019, och de
slutférdes 8.10.2019. Affarsrorelsernas organisationsstrukturer
andras sa att de ska stoda den nya sjalvstyrande
verksamhetsmodellen. De organisationer som omfattas av
samarbetsférhandlingarna har cirka 3 000 anstéllda. Till foljd av
forhandlingarna upphor 300 uppgifter, men samtidigt uppstar
185 nya uppgifter. Organisationerna enligt de nya
verksamhetssétten inleder sin verksamhet 1.1.2020.

OP Gruppen planerar att forenkla centralinstitutets struktur for
att erbjuda en &nnu battre kundupplevelse &an tidigare. Samtidigt
kommer gruppen att oka sjalvstyrningen ocksa inom
stodfunktionerna. Planen har som mal att nd
kostnadsinbesparingar pa 18 miljoner euro fore slutet av 2020.
Om planen verkstalls kommer organisationsstrukturen och
arbetsuppgifter att &ndras. Planen behandlas darfér med
foretradarna for personalen genom samarbetsforhandlingar.

Forhandlingarna bérjade 7.10.2019 och pagar minst sex veckor,
om inte parterna kommer 6verens om att avsluta
forhandlingarna tidigare. | de funktioner som omfattas av planen
arbetar cirka 1 900 personer. Enligt uppskattningarna behéver
antalet arbetsuppgifter minskas med hégst 290.

Ekonomie magister, CIA Sakari Lehtinen (49) har utndmnts till
revisionsdirektor for OP Gruppen fran och med 1.5.2019. Han
rapporterar till OP Gruppens chefdirektdr Timo Ritakallio och OP
Andelslags forvaltningsrads revisionskommitté.

Vice ordféranden for direktionen for OP Gruppens centralinstitut,
chefdirektorens stéllforetradare och direktionsledamoten med
ansvar for grupptjansterna, Tony Vepsélainen, gar i pension
31.12.2019. Vepséldinen har varit direktionsledamot sedan
2006.

OP Gruppen behdll i maj sin stéllning som den attraktivaste
arbetsgivaren i Universums arliga arbetsgivarprofilenkit som
riktas till studerande. Studerande inom de merkantila, juridiska
och humanistiska utbildningarna rostade OP till den attraktivaste
arbetsgivaren i finansbranschen.

OP Gruppens rérliga ersattningar fordelar sig pa kortfristiga
foretagsvisa ersattningar och langfristiga ersattningar pa
grupplanet. OP Gruppens langfristiga erséttningssystem pa
grupplanet bestar av ett ersattningssystem avsett for ledningen
samt en personalfond avsedd for den &vriga personalen.

Ett langfristigt ersattningssystem har faststéllts for ledningen for
2017-19. Dessutom fortsatter OP Gruppens personalfonds
ersattningssystem med ettariga intjaningsperioder.

Ersattningssystemen har uppréttats i enlighet med
bestdmmelserna om erséttningssystemen inom finansbranschen.
Ersattningssystemet 2017-19 iakttar huvudprinciperna for den
foregdende tredriga intjaningsperioden.

Som langsiktiga malmatare har OP Andelslags forvaltningsrad
uppstallt OP Gruppens resultat fore skatt, kundupplevelse och
6kad anvandning av digitala tjénster (digital kommunikation).
Malen pa grupplanet &r desamma saval i ersattningssystemet for
ledningen som i OP Gruppens personalfond.

Forvaltningsradet for OP Gruppens centralinstitut beslot
12.6.2019 att ersattningssystemet for hela personalen ska
fornyas fran och med 2020.

Forandringar i OP Gruppens struktur

| OP Gruppens delarsrapport konsolideras vid slutet av
rapportperioden totalt 149 andelsbanker (156) och OP
Andelslagskoncernen. Under rapportperioden minskade antalet
andelsbanker genom fusioner av banker.

Mellilan Osuuspankki har fusionerats med Niinijoen Osuuspankki.
| samband med fusionen har Niinijoen Osuuspankkis firma
andrats till Niinijokivarren Osuuspankki. Verkstéllandet av
fusionen registrerades 28.2.2019.

Merimaskun Osuuspankki har fusionerats med Abonejdens
Andelsbank. Verkstéllandet av fusionen registrerades 30.4.2019.
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Kalkkisten Osuuspankki har fusionerats med Jarvi-Hameen
Osuuspankki. Verkstéllandet av fusionen registrerades
30.4.2019.

Akaan Seudun Osuuspankki och Valkeakosken Osuuspankki har
fusionerats med Urjalan Osuuspankki 7.3.2019. | samband med
fusionen andrades Urjalan Osuuspankkis firma till Etela-
Pirkanmaan Osuuspankki. Verkstallandet av fusionen
registrerades 31.8.2019.

Vastra Nylands Andelsbank har fusionerats med Keski-
Uudenmaan Osuuspankki. | samband med fusionen &ndrades
Keski-Uudenmaan Osuuspankkis firma till Uudenmaan
Osuuspankki. Verkstéllandet av fusionen registrerades
30.9.2019.

Sonkajarven Osuuspankki har fusionerats med Yla-Savon
Osuuspankki. Verkstéllandet av fusionen har registrerats
30.9.2019.

Den planerade fusionen mellan Kannuksen Osuuspankki och
Suomenselan Osuuspankki har forfallit pa grund av ett fel i
registreringsprocessen. Fusionsprocessen har bérjats om fran
borjan.

Pihtiputaan Osuuspankki och Keski-Suomen Osuuspankki har
7.5.2019 godként en fusionsplan, enligt vilken Pihtiputaan
Osuuspankki fusioneras med Keski-Suomen Osuuspankki. Den
planerade registreringstidpunkten for verkstéllandet av fusionen
ar 31.10.2019.

Metsdmaan Osuuspankki och Humppilan Osuuspankki har
11.6.2019 godkant en fusionsplan, enligt vilken Metsémaan
Osuuspankki fusioneras med Humppilan Osuuspankki. | samband
med fusionen &ndras Humppilan Osuuspankkis firma till
Humppilan-Metsdmaan Osuuspankki. Den planerade
registreringstidpunkten for verkstéllandet av fusionen ar
31.12.20109.

OP Andelslagskoncernens struktur férenklas

OP Gruppens centralinstitutskoncern genomfor strukturella
juridiska forandringar for att forenkla koncernstrukturen,
fortydliga ledandet och latta pa kostnadsstrukturen.

Pohjola Forsékring Ab och Forsékringsaktiebolaget Europeiska
har 15.3.2019 godkant en fusionsplan enligt vilken
Forsakringsaktiebolaget Europeiska fusioneras med Pohjola
Forsakring Ab. Finansinspektionen har gett sitt samtycke till
fusionsplanen 17.9.2019. Den planerade registreringstidpunkten
for verkstéllandet av fusionen &r 31.10.2019.

Pohjola Forsékring Ab och A-Forsakring Ab har 29.5.2019
godkant en fusionsplan enligt vilken A-Forsékring Ab fusioneras
med Pohjola Forsakring Ab. Den planerade
registreringstidpunkten for verkstéllandet av fusionen ar
31.3.2020. Fusionen kraver samtycke av Finansinspektionen.

OP-Kortbolaget Abp och OP Kundtjanster Ab har 11.6.2019 och
14.6.2019 godkant en fusionsplan enligt vilken OP Kundtjanster
Ab fusioneras med OP-Kortbolaget Abp. Den planerade
registreringstidpunkten for verkstéllandet av fusionen ar
30.11.2019.

Den planerade fusionen mellan OP Féretagsbanken Abp och
Checkout Finland Oy har forfallit.

OP Andelslag har salt hela aktiestocken i OP Sailytys Oy till OP
Foretagsbanken Abp. Aktieaffaren genomfordes 31.8.2019.

OP Foretagshanken Abp och OP Sailytys Oy har 24.4.2019 och
23.4.2019 fattat beslut om att 6verlata férvarings- och
clearingrorelsen samt forvaringsinstitutsrérelsen fran OP
Foretagsbanken Abp till OP Séilytys Oy. Avsikten ar att
genomféra verksamhetsoverlatelsen 1.11.2019.

OP Andelslags forvaltning

OP Gruppens centralinstituts (OP Andelslag) ordinarie
andelsstamma holls 20.3.2019.

Till férvaltningsradet omvaldes foljande
forvaltningsradsledamater som stod i tur att avga for en
tredrsperiod som slutar 2022: foretagare Leif Enberg, advokat
Taija Jurmu, lektor Marja-Liisa Kaakko, professor Petri
Sahlstrom och lektor Mervi Véisénen.

Till nya forvaltningsradsledamater valdes verkstallande direktor
Mika Helin, verkstallande direktdr Saila Rosas, jord- och
skogsbruksforetagare Timo Saukkonen samt féretagare Carolina
Sandell. Med undantag for Mika Helin och Saila Rosas &r de nya
ledamaéternas mandattid i forvaltningsradet 2019-2022. Mika
Helins mandattid &r 2019-2020 och Saila Rosas 2019-2021.

Forvaltningsradet har sammanlagt 36 ledamater.

Vid sitt konstituerande mate valde forvaltningsradet sitt
presidium. Till ordférande omvaldes professor i nationalekonomi
Jaakko Pehkonen och till vice ordférande lektor i marknadsforing
Mervi Véisanen och verkstallande direktor Olli Tarkkanen.

Utdver presidiet spelar forvaltningsradets fem utskott en central
roll i forvaltningsradets arbete. Forvaltningsradets ordforande ar
ocksa ordforande for forvaltningsradets arbetsutskott,
ersattningskommittén och nomineringskommittén for
centralinstitutskoncernens ledning. Ordférande for
forvaltningsradets revisionskommitté ar EM Riitta Paloméaki och
ordforande for riskhanteringskommittén ar EM,
styrelseordférande Arto Ylimartimo.

Andelsstdmman beslot 20.3.2019 att andra centralinstitutets
stadgar. Syftet med stadgedndringen &r att vid centralinstitutet
dverga till en trestegsforvaltning (chefdirektéren som arbetar
som verkstallande direktor — styrelsen — forvaltningsradet) dar
centralinstitutet i stéllet for den nuvarande interna direktionen
har en styrelse som bestar av ledaméter som inte ar direktorer
vid centralinstitutet. | den nya forvaltningsmodellen ska styrelsen
ansvara for beslutsfattandet vid centralinstitutet med undantag
av sadana principbeslut som ar betydande for hela OP Gruppen,
vilka enligt bestdammelserna i stadgarna ska faststéllas av
forvaltningsradet. Styrelsen ansvarar dessutom for
Overvakningen av centralinstitutet. De godkénda stadgarna och
den forvaltningsmodell som ingar i dem trader i kraft 1.1.2020.
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OP Gruppen
Delérsrapport 1.1-30.9.2019
29.10.2019 kl. 9.00

Den ordinarie andelsstdmman valde revisionssammanslutningen
KPMG Oy Ab till revisor fér rakenskapsperioden 2019. KPMG Oy
Ab har till huvudansvarig revisor utsett CGR Juha-Pekka Mylén.

Handelser efter rapportperioden

Andring av redovisningsprinciperna

OP Gruppen planerar att 6verga till ett periodiseringsbaserat satt
att intaktsféra kundmarginalen enligt derivatvillkoren for
rantetaks- och réntekorridorskrediterna. Enligt de nuvarande
redovisningsprinciperna har OP Gruppen intéktsfort det verkliga
vardet av kundmarginalen enligt derivatvillkoren for rantetaks-
och réntekorridorskrediterna vid en och samma tidpunkt. Efter
andringen skulle kundmarginalen ackumuleras i réntenettot i
takt med att en kund betalar tillaggsmarginal till OP Gruppen
enligt ett derivatvillkor.

Enligt planen ska effekten av &ndringen justeras retroaktivt
under det fjarde kvartalet bland OP Gruppens ackumulerade
vinstmedel i eget kapital. Dessutom ska resultatrékningarna for
2018 och 2019 justeras sa att de motsvarar den nya principen
for intaktsforing. Andringen paverkar inte
segmentrapporteringen.

Justeringarna har ingen vasentlig inverkan p& OP Gruppens
resultat 2019. Enligt en preliminér uppskattning minskar
justeringen OP Gruppens CET1-kapitaltdckning med 0,2
procentenheter.

OP Gruppen utreder fortfarande mojligheterna
att salja fastigheten i Vallgard

Forhandlingarna om forsaljningen av fastigheten i Vallgard har
framskridit langsammare &n uppskattat, och det &r inte sakert
att forséljningen av fastigheten realiseras 2019. Om
forsaljningen realiseras uppskattas den forbattra OP Gruppens
CET1-kapitaltackning med 0,2 %-enheter. OP Gruppen fortsatter
utredningsarbetet i anslutning till férsaljningen av fastigheten.
Vid en eventuell forsaljning skulle OP Gruppen fortsatta sin
verksamhet i fastigheten som en langfristig hyresgast.

Utsikter for aterstoden av aret

De positiva stamningarna pa finansmarknaden i bérjan av
sommaren overgick i augusti i pessimism. Da dok bade rantorna
och aktiekurserna brant. Under bérjan av hdsten forstarktes
aktiemarknaden igen, men rantorna forblev till stérsta delen
lagre &n tidigare. Europeiska centralbanken meddelade i
september att den haller sin styrranta pa den nuvarande nivan
eller lagre tills inflationsutsikterna motsvarar malet. Den osakra
finansmarknaden och det utdragna laget med exceptionellt 1aga
rantor belastar de finansiella instituten.

OP Gruppens resultat fore skatt 2019 uppskattas bli mindre an
2018. De viktigaste osakerhetsfaktorerna for resultatet
forknippas med rantenivan, placeringsmarknadens utveckling och
nedskrivningar.

Alla prognoser och bedémningar i den har delarsrapporten
grundar sig pa radande uppfattning om den ekonomiska
utvecklingen. De faktiska resultaten kan avvika betydligt.
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Resultatrakning

Mn € Not 1-9/2019 1-9/2018 7-9/2019 7-9/2018
Réntenetto 3 901 862 314 293
Forsakringsnetto 4 412 432 138 154
Provisionsnetto 5 679 655 229 212
Nettointakter fran placeringsverksamhet 6 325 290 72 82
Ovriga rérelseintakter 41 46 6 25
Intékter totalt 2 358 2286 760 766
Personalkostnader 573 592 169 178
Avskrivningar och nedskrivningar 189 189 62 58
Ovriga rérelsekostnader 7 602 597 181 185
Kostnader totalt 1365 1378 411 422
Nedskrivningar av fordringar 8 -36 -24 3 -17
OP-bonus till agarkunder -186 -167 -62 -58
Tillfélligt undantag (overlay approach) -65 -30 2 -7
Resultat fore skatt 706 687 291 262
Inkomstskatter 140 135 59 44
Periodens resultat 566 552 232 218
Fordelning:
Periodens resultat hanforligt till &garna 559 545 228 214
Periodens resultat hanforligt till innehav utan bestammande inflytande 7 8 4 4
Periodens resultat 566 552 232 218
Rapport dver totalresultat
Mn € Not 1-9/2019 1-9/2018 7-9/2019 7-9/2018
Periodens resultat 566 5562 232 218
Poster som inte omklassificeras till resultatet
Vinster/(forluster) av omvérderingar av
formansbestamda pensionsplaner -30 126 -5 88
Poster som eventuellt senare omklassificeras till resultatet
Foérandring i fonden for verkligt varde
Vérdering till verkligt varde 149 -101 -5 -21
Sakring av kassaflode 226 -12 77 -25
Tillfalligt undantag (overlay approach) 64 30 -3 7
Omrakningsdifferenser 0 0 0 0
Inkomstskatter
Poster som inte omklassificeras till resultatet
Vinster/(forluster) av omvarderingar av forménshestamda
pensionsplaner 6 -25 1 -18
Poster som eventuellt senare omklassificeras till resultatet
Vérdering till verkligt varde -30 20 1 4
Séakring av kassaflode -45 2 -15 5
Tillfalligt undantag (overlay approach) -13 -6 1 -1
Periodens totalresultat 893 586 284 257
Férdelning av totalresultat:
Periodens totalresultat hanférligt till 4garna 886 578 280 253
Periodens totalresultat hanforligt till innehav utan bestdmmande inflytande 7 8 4 4
Periodens totalresultat 893 586 284 257
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Balansrakning

Mn € Not 30.9.2019 31.12.2018
Kontanta medel 8792 12 350
Fordringar pa kreditinstitut 367 183
Derivatinstrument 16 5990 3643
Fordringar pa kunder 18 91 014 87 081
Investeringstillgéngar 24 475 23050
Tillgangar som utgdr tackning for fondanknutna avtal 10 750 9771
Immateriella tillgangar 1445 1490
Materiella tillgangar 544 737
Ovriga tillgéngar 2 590 1875
Skattefordringar 248 209
Anlaggningstillgdngar som innehas for forséljning 323
Tillgéngar totalt 146 537 140 387
Skulder till kreditinstitut 2597 4807
Derivatinstrument 3975 2992
Skulder till kunder 66 503 66 112
Forsakringsskuld 9 9940 9476
Skulder for fondanknutna férsékrings- och placeringsavtal 9 10 788 9812
Skuldebrev emitterade till allménheten 10 32 966 30 458
Avséttningar och évriga skulder 4775 2617
Skatteskulder 1056 921
Efterstallda skulder 1319 1358
Skulder hanforliga till anlaggningstillgéngar som innehas for forsaljning 7
Skulder totalt 133925 128 552
Eget kapital

OP Gruppens &gares andel

Andelskapital

Medlemsandelar 206 199
Avkastningsandelar 3005 3042

Fonden for verkligt varde 11 357 7

Ovriga fonder 2185 2183

Ackumulerade vinstmedel 6 688 6 250

Hanforligt till innehav utan bestimmande inflytande 171 154
Eget kapital totalt 12 612 11 835
Skulder och eget kapital totalt 146 537 140 387
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Rapport éver forandringar i eget kapital

Eget kapital som hor till 4gare

Fonden Innehav utan Eget
Andels- for verkligt Ovriga Ackumulerade bestimmande kapital
Mn € kapital vérde fonder i del Totalt inflytande totalt
Eget kapital 31.12.2017 3097 176 2173 5 536 10 982 101 11 084
Effekten av 6vergdngen till IFRS 9 1.1.2018 -28 -30 -57 -57
Eget kapital 1.1.2018 3097 148 2173 5 506 10 925 101 11 026
Raportperiodens totalresultat -67 645 578 8 586
Rapportperiodens resultat 545 545 8 552
Ovrigt totalresultat -67 100 33 33
Vinstutdelning -99 -99 -99
Andringar i medlems- och
avkastningsandelar 64 64 64
Fondoverféringar 7 -7 0
Ovriga 5 5 36 41
Eget kapital 30.9.2018 3161 81 2179 6 050 11 472 145 11 617
Eget kapital som hor till 4gare
Fonden Innehav utan Eget
Andels- for verkligt Ovriga Ackumulerade bestdmmande kapital
Mn € kapital vérde fonder i del Totalt inflytande totalt
Eget kapital 1.1.2019 3241 7 2183 6 250 11 681 154 11 835
Rapportperiodens totalresultat 351 0 535 886 7 893
Rapportperiodens resultat 559 559 7 566
Ovrigt totalresultat 351 -24 327 327
Vinstutdelning -94 -94 -6 -101
Andringar i medlems- och
avkastningsandelar -31 -31 -31
Intressefbretagsoverféringar 0 0
Fondodverféringar 2 -2 0 0
Ovriga -1 -1 17 16
Eget kapital 30.9.2019 3210 357 2185 6 688 12 441 171 12 612
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Kassaflddesanalys

Mn € 1-9/2019 1-9/2018
Kassafldde fran rérelsen

Rapportperiodens resultat 566 552
Justeringar i rapportperiodens resultat -138 57
Okning (-) eller minskning (+) av rorelsetillgdngar -5 467 -3 602
Fordringar pa kreditinstitut 51 25
Derivatinstrument -27 -57
Fordringar pa kunder -3822 -3863
Tillgangar som utgdr tackning fér fondanknutna avtal 84 -182
Investeringstillgdngar -510 321
Ovriga tillgéngar -1244 154
Okning (+) eller minskning (-) av rérelseskulder 221 313
Skulder till kreditinstitut -2504 -914
Derivatinstrument 29 -3
Skulder till kunder 391 1451
Forséakringsskuld 185 11
Skulder for fondanknutna forsakrings- och placeringsavtal 197 85
Avséttningar och évriga skulder 1923 -316
Betald inkomstskatt -137 -108
Erhé&lina utdelningar 59 95
A. Kassaflode frén rorelsen totalt -4 897 -2 692
Kassaflode fran investeringar

Anskaffning av dotterféretag med avdrag for likvida medel vid anskaffningstidpunkten 0 0
Forsaljning av dotterféretag med avdrag for likvida medel vid forséljningstidpunkten 0 67
Investeringar i materiella och immateriella tillgangar -118 -169
Overlatelse av materiella och immateriella tillgdngar 17 4
B. Kassafléde fran investeringar totalt -101 -98
Kassaflode fran finansiering

Skuldebrev emitterade till allmanheten, ékningar 23175 21680
Skuldebrev emitterade till allmanheten, minskningar -21 375 -19 169
Andels- och aktiekapital, 6kningar 294 480
Andels- och aktiekapital, minskningar -325 -416
Utdelningar och rantor pa andelskapital -94 -99
C. Kassaflode fran finansiering totalt 1674 2475
Nettoftréndring av likvida medel (A+B+C) -3323 -315
Likvida medel vid bdrjan av rdkenskapsperioden 12 423 13 245
Likvida medel vid slutet av réakenskapsperioden 9 100 12 930
Erhé&lina rantor 1117 1491
Betalda rantor -501 -666
Likvida medel

Kontanta medel 8792 12 767
P& anfordran betalbara fordringar pa kreditinstitut 308 163
Totalt 9 100 12 930
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Segmentrapportering

Uppgifter enligt segment

Kapitaliseringen av segmenten baserar sig pa den kapitaltéckningsanalys som OP Gruppen upprattat i enlighet med kreditinstitutslagen. Kapital har allokerats till
segmenten Hushallsbank och Foretagsbank sa att karnprimarkapitalrelationen (CET1) ar 22 procent (21). Till segmentet Férséakring har allokerats kapital sa att
skadeférsakringens solvensprocent (SII) &r 120 (120) och livférsakringens solvensprocent &r 130 (130). Allokeringen av kapital inverkar pa den koncerninterna ranta

som segmentet betalar.

Koncern-
R for januari-sep 2019, mn € Hushéllsbank Fdretagshank Forsakring  Ovrig rorelse ingar OP Gruppen
Réntenetto 691 281 -9 -48 -14 901
varav interna nettoresultat fore skatt 0 -5 -8 13
Forséakringsnetto 421 -9 412
Provisionsnetto 530 87 54 5 3 679
Nettointakter fran placeringsverksamhet -16 73 218 37 13 325
Ovriga rérelseintakter 32 20 14 446 -471 41
Intékter totalt 1237 462 698 440 -479 2358
Personalkostnader 316 56 100 101 0 573
Avskrivningar och nedskrivningar 34 15 42 98 0 189
Ovriga rérelseintakter 509 136 200 237 -479 602
Kostnader totalt 859 207 341 437 -479 1365
Nedskrivningar av fordringar -25 -11 0 0 0 -36
OP-bonus till &garkunder -160 -12 -14 0 -186
Tillfalligt undantag (overlay approach) -65 0 -65
Resultat fére skatt 193 232 278 3 0 706
Koncern-
R for januari-sep 2018, mn € Hushéllshank Fdretagsbhank Foérsakring  Ovrig rorelse elimineringar OP Gruppen
Réntenetto 658 258 -8 -34 -11 862
varav interna nettoresultat fore skatt 0 -1 -8 9
Forsékringsnetto 443 -11 432
Provisionsnetto 504 102 50 4 -5 655
Nettointakter fran placeringsverksamhet 0 132 116 34 8 290
Ovriga rérelseintakter 45 13 21 401 -433 46
Intakter totalt 1207 504 623 404 -452 2286
Personalkostnader 320 60 91 119 1 592
Avskrivningar och nedskrivningar 39 13 57 80 0 189
Ovriga roérelseintakter 493 117 193 242 -448 597
Kostnader totalt 852 190 342 442 -447 1378
Nedskrivningar av fordringar -18 -6 0 0 0 -24
OP-bonus till &garkunder -143 -10 -14 0 -167
Tillfalligt undantag (overlay approach) -27 -2 -30
Resultat fére skatt 194 299 240 -38 -7 687
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Koncern-

Balansrdkning 30.9.2019, mn € Hushallshank For bank Forsakring  Ovrig rérelse ingar OP Gruppen
Kontanta medel 67 19 1169 8697 -1161 8792
Fordringar pa kreditinstitut 12 379 117 49 10 785 -22 964 367
Derivatinstrument 896 5300 718 338 -1262 5990
Fordringar pa kunder 67 439 24 556 0 31 -1012 91 014
Investeringstillgéngar 323 1178 10 736 17 516 -5279 24 475
Tillgangar som utgdr tackning for fondanknutna avtal 10 750 10 750
Immateriella tillgangar 49 223 802 374 -3 1445
Materiella tillgangar 368 3 139 45 -11 544
Ovriga tillgéngar 247 448 1330 781 -216 2590
Skattefordringar 107 6 64 60 11 248
Anlaggningstillgdngar som innehas for forséljning 323 323
Tillg&ngar totalt 81 875 31849 25 758 38 951 -31 896 146 537
Skulder till kreditinstitut 9899 800 15 249 -23 352 2597
Derivatinstrument 377 4519 131 257 -1309 3975
Skulder till kunder 53785 10 205 4290 -1777 66 503
Forséakringsskuld 9940 9940
Skulder for fondanknutna forsékrings- och

placeringsavtal 10 788 10 788
Skuldebrev emitterade till allménheten 10718 1215 21150 -118 32966
Avséttningar och évriga skulder 608 1486 1764 1090 -172 4775
Skatteskulder 483 2 213 359 -1 1056
Efterstallda skulder 13 9 380 1311 -395 1319
Skulder hanforliga till anlaggningstillgdngar som innehas for

forsaljning 7 7
Skulder totalt 75 882 18 236 23 217 43714 -27 123 133 925
Eget kapital 12 612

Koncern-

Balansrékning 31.12.2018, mn € Hushallshank For bank Forstkring  Ovrig rérelse ineringar OP Gruppen
Kontanta medel 82 19 685 12199 -634 12 350
Fordringar pa kreditinstitut 10 820 125 21 10 109 -20 892 183
Derivatinstrument 275 3448 156 185 -421 3643
Fordringar pa kunder 64 914 23009 0 15 -857 87 081
Investeringstillgéngar 358 908 10 246 17 625 -6 088 23050
Tillgangar som utgdr tackning for fondanknutna avtal 9771 9771
Immateriella tillgangar 49 230 806 408 -3 1490
Materiella tillgangar 362 0 139 248 -11 737
Ovriga tillgéngar 217 -153 971 1299 -459 1875
Skattefordringar 112 3 17 66 11 209
Tillg&ngar totalt 77 189 27 589 22811 42 153 -29 354 140 387
Skulder till kreditinstitut 9612 606 15 802 -21214 4807
Derivatinstrument 157 3025 37 259 -486 2992
Skulder till kunder 50 792 11 382 5089 -1152 66 112
Forsakringsskuld 9476 9476
Skulder for fondanknutna forsakrings- och

placeringsavtal 9812 9812
Skuldebrev emitterade till allménheten 10120 1011 19 492 -165 30 458
Avsattningar och 6vriga skulder 554 642 788 1029 -396 2617
Skatteskulder 433 3 119 365 0 921
Efterstallda skulder 41 -24 380 1356 -395 1358
Skulder totalt 71709 16 645 20 612 43 394 -23 808 128 552
Eget kapital 11 835
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Noter

1. Redovisningsprinciper
2. Nyckeltal och formler fér nyckeltalen
3.  Réntenetto
4.  Forsakringsnetto
5. Provisionsnetto
6.  Nettointdkter frén placeringsverksamhet
7. Ovriga rérelsekostnader
8. Nedskrivningar av fordringar
9.  Forsakringsrorelsens skulder
10.  Skuldebrev emitterade till allménheten
11.  Fonden for verkligt véarde efter skatt
12.  Stéllda sakerheter
13.  Klassificering av finansiella tillgdngar och skulder
14.  Klassificering av poster terkommande varderade till verkligt varde enligt varderingsmetod
15.  Ataganden utanfér balansrakningen
16.  Derivatinstrument
17.  Finansiella tillgangar och skulder som dragits av fran varandra eller som omfattas av ett rattsligt bindande ramavtal om nettning
18.  Fordringar pa kreditinstitut och kunder samt problemfordringar
19.  Fordelning av placeringar i segment Forsakring
20.  Fordelning av placeringar i de separata balansrékningarna
21.  Kapitaltackning for kreditinstitut
22.  Exponeringar enligt ratingklass
23.  Forsékringsbolagens solvens
24.  OP Gruppens kapitaltackning enligt lagen om tillsyn 6ver finans- och forsakringskonglomerat
25.  Narstdendetransaktioner
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Delarsrapporten har upprattats med iakttagande av standarden IAS 34 Delérsrapportering och de principer for upprattandet av
bokslutet som redogjorts for i koncernens bokslut 2018.

Delarsrapporten ar oreviderad. Alla siffror i delarsrapporten har avrundats och darfér kan summan av enskilda tal avvika fran
den summa som angetts.

Delarsrapporten offentliggors pa finska, svenska och engelska. Den finska versionen ar den officiella version som galler, ifall det
finns konflikter mellan sprakversionerna.

Andringar i presentationssattet

Ranteintakterna och rantekostnaderna for skuldebrev och derivatinstrument som innehas for handel, vilka tidigare redovisats i
rantenettot, redovisas fran 1.1.2019 bland nettointakter fran placeringsverksamhet. Andringen har utforts retroaktivt. Fran
rantenettot for jamférelseperioden 1-9/2018 éverfordes nettorantor for totalt 5 miljoner euro till nettointakter fran
placeringsverksamhet (9 miljoner euro 1-12/2018). | samband med andringen preciserades ocksd hur posterna inom rantenettot
presenteras.

Resultatregleringsrantorna for skuldebrev och derivatinstrument som innehas for handel, vilka tidigare redovisats bland ovriga
tillgangar och skulder, redovisas fran 1.1.2019 i posterna for derivatinstrument i balansrakningen. Samtidigt preciserades
nettningsférfarandet for rantorna pa de har avtalen. Andringen har utforts retroaktivt. Till f8ljd av andringen har 6vriga
fordringar minskat med 159 miljoner euro, placeringstillgangarna ékat med 3 miljoner euro och derivatinstrumenten okat med
161 miljoner euro bland aktiva i jamférelseperiodens balansrakning 31.12.2018. Avsattningar och 6vriga skulder bland passiva i
balansrakningen minskade med 168 miljoner euro, derivatinstrumenten 6kade med 172 miljoner euro och skuldebrev emitterade
till allménheten 6kade med 2 miljoner euro. Till foljd av andringarma 6kade balansomslutningen med sammanlagt 5 miljoner
euro 31.12.2018.

Egendom som tagits om hand av bolaget i samband med skaderegleringen eller ostridiga regressfordringar i anslutning till
skadorna dras av fran forsakringsskulden fran 1.1.2019. Tidigare redovisades de har posterna, totalt 62 miljoner euro, bland
6vriga tillgdngar i balansrakningen.

Standarden IFRS 16 Leasingavtal i bruk 1.1.2019

OP Gruppen tog i bruk standarden IFRS 16 Leasingavtal 1.1.2019. Sedan dess har leasingavtal som leasats ut redovisats i
balansrakningen som en nyttjanderattspost och som leasingavtalsskuld. OP Gruppen tillampade vid dvergangen en begransat
retroaktiv metod, varvid den inte justerade uppgifterna for jamforelsearet. Effekterna av dvergangen till standarden och en
évergangskalkyl har redovisats i noterna till OP Gruppens bokslut 2018. Avtal som leasats ut omfattar framst leasingavtal for
verksamhetslokaler. De nyttjanderatter som leasats ut redovisas bland immateriella tillgangar och de skrivs i regel av under
leasingperioden. Motsvarande leasingskuld redovisas bland avsattningar och ovriga skulder och rantekostnaderna for dem i
rantenettot. Ledningens provning har tillampats for att bedéma leasingperioden for leasingavtal som galler tills vidare samt for
att som ranta pa tillaggskrediter faststalla den ranta som OP Gruppens centralbank noterar och med vilken centralbanken ger
andelsbankerna och OP Gruppens dotterforetag kredit. Nyttjanderattsposten uppgick till 53 miljoner euro 30.9.2019.

Nya segment 1.1.2019

Forvaltningsradet vid OP Gruppens centralinstitut beslot 6.6.2018 om en ny arbetsfordelning for direktionen vid OP Gruppens
centralinstitut, vilket férandrade segmentstrukturen fran borjan av 2019. OP Gruppen inledde rapporteringen i enlighet med de
nya segmenten i delars- och bokslutsrapporteringen fran och med den férsta delarsrapporten 2019. Segmentuppgifterna for
jamforelsearet 2018 har justerats att motsvara den nya segmentindelningen. Rérelsesegmenten har beskrivits i delarsrapporten
1.1-31.3.2019.

Klassificering av fastigheten i Vallgard som en anlaggningstillgang som innehas fér férsaljning

OP Gruppen har i delarsrapporten i enlighet med fattade beslut klassificerat fastigheten i Vallgard som en anlaggningstillgang
som innehas for forsaljning. Fastigheten i Vallgard ags av OP Gruppen och omfattar ett kvarter i Vallgard i Helsingfors. Kvarteret
blev i sin helhet fardigt 2017. Vid férséljningen skulle OP Gruppen fortsatta sin verksamhet i fastigheten med ett [dngfristigt
hyresavtal och fastigheten redovisas som en nyttjanderattspost i balansrakningen. Fastigheten i Vallgard redovisades i sin helhet i
balansrakningen for segmentet Ovrig rérelse 30.9.2019.
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Anlaggningstillgangar som innehas for forsaljning specificerade:

Tillgangar, mn € 30.9.2019
Investeringstillgangar 90
Materiella tillgangar | 217
Ovriga tillgangar | 1
Skattefordringar | 17
Tillgdngar totalt (A) | 323
Skulder, mn € | 30.9.2019
Avsattningar och ovriga skulder | 1
Skatteskulder | 6
Skulder totalt (B) I 7
Nettobalansvarde (A-B) | 316

34



Not 2. OP Gruppens nyckeltal och formler fér nyckeltalen

1-9/2019 1-9/2018
Réntabilitet pa eget kapital (ROE), % 6,2 6,5
Réntabilitet pa eget kapital till verkligt vérde, % 9,7 52
Réntabilitet pa totalt kapital (ROA), % 0,53 0,53
Kostnadernas andel av intékterna, % 58 60
Nédlidande fordringar / kredit- och garantistocken, % 11 11
Antalet anstallda i genomsnitt 12 421 12 301

ALTERNATIVA NYCKELTAL

Alternativa nyckeltal redovisas for att beskriva den ekonomiska utvecklingen i affarsrérelsen och forbéattra jamférbarheten mellan olika

rapportperioder.

Formlerna for de alternativa nyckeltal som tillampas presenteras nedan.

Rantabilitet pa eget kapital (ROE), %

Rantabilitet pa eget kapital (ROE)
utan OP-bonus, %

Réntabilitet p4 eget kapital (ROE) till
verkligt varde, %

Rantabilitet pé totalt kapital (ROA), %

Réntabilitet pa totalt kapital (ROA)
utan OP-bonus, %

Kostnadernas andel av intdkterna, %

Nédlidande fordringar / kredit- och
garantistocken, %

Férlustreservens reserveringsgrad
(coverage ratio), %

Skadeférsékringens nyckeltal:

Operativ skadeprocent

Operativ driftskostnadsprocent

Operativ totalkostnadsprocent

Operativ riskprocent (exkl.
diskontering av pensionsansvar)

Operativ omkostnadsprocent

Livférsakring:

Operativ driftskostnadsprocent

Rapportperiodens resultat

Eget kapital (medeltalet vid periodens bérjan och slut)

Rapportperiodens resultat + OP-bonus efter skatt

Eget kapital (medeltalet vid periodens bérjan och slut)

Rapportperiodens totalresultat

Eget kapital (medeltalet vid periodens bdrjan och slut)

Rapportperiodens resultat

Balansomslutning i genomsnitt (medeltalet vid periodens bdrjan och slut)

Rapportperiodens resultat + OP bonus efter skatt

Balansomslutning i genomsnitt (medeltalet vid periodens bérjan och slut)

Kostnader totalt

Intékter totalt

Nédlidande fordringar (netto)

Kredit- och garantistock vid rapportperiodens slut

Forlustreserv

Fordringar pa kunder (balansposter och poster utanfér balansrakningen)

Ersattningar exkl. forandringar i berékningsgrunden

Premieintakter exkl. férandringar i berakningsgrunden (netto)

Driftskostnader

Premieintakter exkl. férandringar i berakningsgrunden (netto)

Operativ skadeprocent + operativ driftskostnadsprocent
Operativ riskprocent + operativ omkostnadsprocent

Ersattningar exkl. skaderegleringskostnader och féréndringar i berdkningsgrunden

Premieintékter (netto) exkl. férandringar i berékningsgrunden

Driftskostnader och skaderegleringskostnader

Premieintékter (netto) exkl. férandringar i berékningsgrunden

Kostnader totalt

Belastningsinkomst + &terforing av forvaltningsprovision

x 100

x 100

x 100

x 100

x 100

x 100

x 100

x 100

x 100

x 100

x 100

x 100

x 100
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NYCKELTAL SOM KALKYLERAS SEPARAT

Kapitalrelation, %

Tier 1 -kapiltalrelation, %

Karnprimérkapitalrelation (CET1), %

Solvensprocent, %

Bruttosoliditetsgrad (leverage ratio), %

Likviditetstackningskrav (LCR), %

Kapitalrelationen enligt lagen om tillsyn
over finans- och foérsakringskonglomerat

Avkastning p& ekonomiskt kapital, %

Stabil nettofinansieringskvot
(NSFR), %

FORSAKRINGS OPERATIVA RESULTAT

Kapitalbas totalt

Totalt riskvégt exponeringsbelopp

Primarkapital (Tier 1)

Totalt riskvégt exponeringsbelopp

Karnprimarkapital (CET1)

Totalt riskvégt exponeringsbelopp

Kapitalbas

Kapitalkrav (SCR)

Primérkapital (T1)

Exponeringsbelopp

Likvida tillgangar

Likviditetsutflodena - likviditetsinfléden i stressituationer

Konglomeratets kapitalbas totalt

Minimibeloppet av konglomeratets kapitalbas totalt

Rapportperiodens resultat och OP bonus efter skatt (12 manaders glidande)

Ekonomiskt kapitalkrav i snitt

Tillgénglig stabil finansiering

Behov av stabil finansiering

Mn € 1-9/2019 1-9/2018 Forandring, % 1-12/2018
Premieintakter 1106 1106 0,0 1465
Forsakringsersattningar -722 -704 2,6 -945
Driftskostnader -293 -297 -14 -401
Avskrivningskorrigering av immateriella tillgdngar -8 -25 -66,7 -29
Forsakringstekniskt bidrag 82 80 2,6 88
Placeringsintékter och -kostnader 218 116 87,1 63
Ovriga intakter och kostnader 43 71 -38,9 80
Tillfalligt undantag (overlay approach) -65 -27 29
Resultat fére skatt 278 240 16,0 260

Vid berdkningen av Skadeférsakringens nyckeltal anvénds skadeforsékringsbolagens rorelsevisa kostnader, som inte redovisas enligt

samma principer i koncernens resultatréakning.

x 100

x 100

x 100

x 100

x 100

x 100

x 100

x 100

x 100
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Noter till resultatrékningen

Not 3. Réntenetto

Mn € 1-9/2019 1-9/2018 7-9/2019 7-9/2018
Rénteintékter
Fordringar pa kreditinstitut
Réntor 1 3 1 1
Negativa rantor 17 17 5 6
Totalt 19 21 6 7
Fordringar p& kunder
Krediter 888 860 303 289
Finansiella leasingfordringar 21 17 8 6
Krediter som minskat i varde och 6vriga ataganden 0 0 0 0
Negativa rantor 8 8 2 3
Totalt 917 886 313 298
Skuldebrev
Varderade till verkligt varde via resultatet 1 1 0 0
Varderade till verkligt varde via dvrigt totalresultat 62 67 20 22
Upplupet anskaffningsvarde 8 1 3 0
Totalt 71 69 23 23
Derivatinstrument
Séakring av verkligt varde -79 -73 -27 -24
Séakring av kassafléde 39 36 13 12
Den ineffektiva andelen av sakring av kassaflodet 8 -2 2 -1
Ovriga -14 -14 -4 -5
Totalt -46 -53 -16 -18
Ovriga 3 3 1 1
Totalt 964 925 327 310
Réntekostnader
Skulder till kreditinstitut
Réntor 6 -1 2 -1
Negativa rantor 46 49 14 17
Totalt 52 48 15 16
Skulder till kunder 53 44 16 15
Skuldebrev emitterade till allmanheten 188 171 62 56
Efterstallda skulder
Kapitallan 1 2 0 1
Ovriga 35 33 12 11
Totalt 35 35 12 12
Derivatinstrument
Sakring av verkligt varde -192 -170 -66 -54
Ovriga -87 -64 -27 -25
Totalt -279 -234 -93 -79
Ovriga 3 2 2 1
Totalt 53 66 14 20
Réntenetto utan vérderingsposter i sékringsredovisning 911 859 313 290
Sakringsinstrument 201 -65 76 -62
Vardeforandringar i de sakrade posterna -212 69 -76 65
Réntenetto totalt 901 862 314 293
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Not 4. Férsakringsnetto

Mn € 1-9/2019 1-9/2018 7-9/2019 7-9/2018
Premieintékter, netto
Premieinkomst 1222 1213 284 282
Aterforsakrares andel 1 0 1 0
Foréndring i avsattning for ej intjanade premier -132 -122 104 101
Aterforsakrares andel 7 5 -9 -10
Totalt 1097 1096 380 373
Ersattningar, netto
Betalda ersattningar -775 -690 -253 -224
Aterforsakrares andel 17 21 6 6
Férandring i avséttning for oreglerade skador 46 -12 -10 -7
Aterforsakrares andel 9 -1 9 1
Totalt -704 -683 -248 -225
Ovriga poster i skadeférsakring -3 -2 -1 -1
Livforsakringens riskrérelse 22 21 7 6
Forsakringsnetto totalt 412 432 138 154
Not 5. Provisionsnetto
Hushélls-  Foretags- Ovrig Koncern-
Januari-september 2019, mn € bank bank Forsékring rorelse elimineringar OP Gruppen 7-9/2019
Provisionsintékter
Utlaning 78 34 0 4 -1 115 38
Inl&ning 1 1 0 0 2 1
Betalningsrorelse 172 23 10 -10 195 68
Vérdepappersférmedling 3 15 0 -3 15 4
Vardepappersemissioner 4 0 0 4 0
Fonder 24 154 -68 109 39
Kapitalforvaltning 20 20 0 -10 31 10
Juridiska &renden 18 0 0 18 5
Garantier 6 10 0 0 15 5
Bostadsformedling 55 55 20
Forsakringsformedling 89 21 -67 43 6
Livforsakringens belastningsinkomst 69 69 23
Aterbaring av fondanknutna
forvaltningsprovisioner 59 59 19
Halso- och vélbefinnandetjanster 18 -1 17 7
Ovriga 101 11 0 -84 28 9
Totalt 567 271 167 15 -244 776 257
Provisionskostnader
Betalningsrorelse 16 3 1 2 -8 14 4
Vérdepappersférmedling 10 0 -3 7 2
Vardepappersemissioner 0 2 1 0 3 0
Fonder 75 -69 6 2
Kapitalforvaltning 7 0 1 0 8 3
Forsakringsrorelse -7 105 -67 30 9
Halso- och vélbefinnandetjanster 7 7 1
Ovriga 28 86 0 6 -99 22 7
Totalt 37 184 112 10 -246 97 27
Provisionsnetto, totalt 530 87 54 5 3 679 229
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Hushélls-  Foretags- Ovrig Koncern-

Januari-september 2018, mn € bank bank Forsékring rorelse elimineringar  OP Gruppen 7-9/2018
Provisionsintékter
Utlaning 74 33 0 3 1 111 35
Inl&ning 2 1 0 0 2 1
Betalningsrorelse 155 19 9 -10 173 58
Vérdepappersformedling 4 11 -3 12 3
Vérdepappersemissioner 7 1 0 8 1
Fonder 24 155 0 0 -69 110 37
Kapitalférvaltning 21 25 1 -8 39 12
Juridiska &renden 17 0 0 0 17 6
Garantier 5 9 0 0 15 5
Bostadsformedling 55 55 19
Forsakringsférmedling 92 18 -67 44 7
Livforsakringens belastningsinkomst 67 2 69 23
Aterbaring av fondanknutna
forvaltningsprovisioner 65 -7 57 18
Halso- och vélbefinnandetjanster 14 -2 12 4
Ovriga 86 9 0 -69 26 9
Totalt 534 269 163 14 -231 748 239
Provisionskostnader
Betalningsrorelse 14 2 1 1 -9 9 2
Vérdepappersformedling 10 -3 6 2
Vérdepappersemissioner 0 0 0 1 2 0
Fonder 77 -69 8 2
Kapitalférvaltning 8 0 1 0 8 2
Forsakringsrorelse -7 107 -67 32 9
Halso- och vélbefinnandetjanster 5 5 2
Ovriga 23 70 0 8 -79 22 7
Totalt 30 167 113 10 -226 93 27

Provisionsnetto, totalt 504 102 50 4 -5 655 212



Not 6. Nettointékter fran placeringsverksamhet

Mn € 1-9/2019 1-9/2018 7-9/2019 7-9/2018

Nettointékter frén tillgingar varderade till verkligt
vérde via ovrigt totalresultat

Skuldebrev
Réanteintakter 53 50 18 16
Ovriga intakter och kostnader 1 11 1 4
Realisationsvinster och -forluster 71 26 37 2
Valutavérderingsvinster och -forluster 21 14 19 3
Nedskrivningar och aterforda nedskrivningar* 2 -4 -1 -1
Totalt 148 96 74 23
Totalt 148 96 74 23
* Forvantade kreditforluster (ECL) for skuldebrev i forsékringsrorelsen
Véarderade till verkligt vérde via resultatet
Finansiella tiligéngar som innehas fér handel
Skuldebrev
Varderingsvinster och -forluster 7 -2 2 -1
Réanteintakter och rantekostnader 4 5 1 2
Totalt 10 3 3 1
Aktier och andelar
Varderingsvinster och -forluster 15 17 1 7
Utdelningar och vinstandelar 1 2 1 0
Totalt 16 19 3 7
Derivatinstrument
Varderingsvinster och -forluster 344 53 118 3
Réanteintakter och rantekostnader 69 12 21 2
Totalt 412 64 139 4
Totalt 439 87 144 12
Finansiella tillg&ngar virderade till verkligt varde via resultatet
Skuldebrev
Réanteintakter 18 16 6 6
Varderingsvinster och -forluster 4 -1 3 1
Totalt 23 15 9 7
Aktier och andelar
Varderingsvinster och -forluster 93 23 14 -5
Utdelningar och vinstandelar 38 56 15 27
Totalt 131 79 29 22
Finansiella tillgdngar som identifieras som vérderade
till verkligt varde via resultatet
Skuldebrev
Réanteintakter 29 35 10 10
Varderingsvinster och -forluster 119 -36 30 -15
Totalt 149 -1 40 -5
Aktier och andelar
Varderingsvinster och -forluster -2 -16 -1 -13
Utdelningar och vinstandelar 7 17 1 13
Totalt 6 1 0 0
Derivatinstrument
Varderingsvinster och -forluster -12 -3 6 1
Totalt -12 -3 6 1

Nettointékter fran finansiella tillgdngar varderade till
verkligt vérde via resultatet totalt 296 91 84 25



Nettointékter fran férvaltningsfastigheter

Hyresintakter 50 55 16 18
Vérderingsvinster och -forluster 23 4 14 1
Kostnader for vederlag och skétsel -44 -45 -12 -15
Ovriga -4 -3 -1 -1
Nettointakter fran forvaltningsfastigheter totalt 24 11 16 3
Som redovisats till det upplupna anskaffningsvardet
Lan och évriga fordringar
Réanteintakter 7 7 3 2
Réantekostnader -1 -1 0 0
Realisationsvinster och -férluster 0 0 0 0
Nedskrivningar och aterférda nedskrivningar -2 2 1 -1
L&n och 6vriga fordringar totalt 4 8 3 1
Skadeférsakring
Uppldsning av diskontering, skadeférsakringar -21 -21 -7 -7
Livforsakring
Rantegottgorelse pa kunders forsakringshesparingar -64 -65 -21 -21
Férandring i rantekompletteringar -197 50 -111 38
(Ovriga forsakringstekniska poster** -305 8 -112 -3
Totalt -567 -7 -244 13
** | gvriga forsakringstekniska poster ingdr forandringar i andra forsakringstekniska reserver &n rantekompletteringar.
Intresseféretag
Som behandlas med metoden for verkligt varde 9 17 4 8
Som behandlas med kapitalandelsmetoden -8 8 -1 3
Totalt 1 25 2 11
Nettointakter fran placeringsverksamhet totalt 325 290 72 82
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Not 7. Ovriga rérelsekostnader

Mn € 1-9/2019 1-9/2018 7-9/2019 7-9/2018
ICT-kostnader

Drift 166 142 59 45

Utveckling 88 112 23 29
Lokaliteter 40 56 11 18
Myndighets- och revisionsavgifter 38 34 1 11
Koptjanster 97 104 33 39
Datakommunikation 25 28 9 9
Marknadsforing 26 24 9 8
Sambhallsansvar 7 7 2 2
Forsakrings- och sakerhetskostnader 9 6 3 0
Ovriga 106 84 32 24
Ovriga rérelsekostnader totalt 602 597 181 185
Utvecklingskostnader
Mn € 1-9/2019 1-9/2018 7-9/2019 7-9/2018
ICT-utvecklingskostnader 88 112 23 29
Andel eget arbete 37 37 12 10
Utvecklingskostnader i resultatrékningen totalt 125 149 34 40
Aktiverade ICT-kostnader 84 133 24 34
Aktiverad andel eget arbete 9 9 3 2
Aktiverade utvecklingskostnader totalt 93 142 27 36
Utvecklingskostnader totalt 219 291 62 75
Avskrivningar och nedskrivningar 129 117 43 34
Not 8. Nedskrivningar av fordringar
Mn € 1-9/2019 1-9/2018 7-9/2019  7-9/2018
Fordringar som avskrivits som kredit- och garantiférluster 50 43 19 10
Aterféringar av fordringar som avskrivits -9 -8 -3 -3
Forvantade kreditforluster (ECL) for fordringar pa kunder
och poster utanfor balansrékningen -6 -11 -21 9
Forvantade kreditforluster (ECL) for skuldebrev* 1 0 1 0
Nedskrivningar av fordringar totalt 36 24 -3 17

* Forvantade kreditforluster for skuldebrev i forsakringsrorelsen redovisas i nettointakter fran placeringsverksamhet.
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Exponeringar for kreditrisker och forlustreserv fér dem

Exponeringar som omfattas av berakningen av forvantade kreditférluster enligt nedskrivningssteg 30.9.2019

Exponeringar Steg 1 Steg 2 Steg 3 Exponeringar
totalt
Andra &n dver Over 30
30 dagar dagar
forfallna forfallna
Mn € fordringar  fordringar Totalt
Fordringar p& kunder (brutto)
Hushéllsbank 60 065 6 879 113 6992 936 67 993
Foretagsbank 25013 1404 335 1740 354 27 106
Fordringar pd kunder totalt 85078 8 284 448 8732 1290 95 099
Uttagsman och limiter utanfér balansréikningen
Hushallsbank 6 458 342 4 346 22 6 826
Foretagsbank 5 066 409 173 582 45 5693
Uttagsmén och limiter totalt 11525 751 176 927 67 12519
Ovriga taganden utanférbalansrakningen
Hushéllsbank 2393 2 2 0 2396
Foretagsbank 7 465 272 272 21 7758
(Gvriga dtaganden utanfor balansrakningen totalt 9 859 275 275 21 10 154
Skuldebrev
Ovrig rérelse 12 438 94 94 12 532
Forsakring 4642 6 4 648
Skuldebrev totalt 17 080 94 94 6 17 179
Exponeringar som omfattas av berékningen av férvéntade kreditforluster totalt 123 541 9 403 624 10 028 1383 134 952
Forlustreserv enligt nedskrivningssteg 30.9.2019
Exponeringar i balansrikningen samt uttagsméner och limiter utanfér balansrakningen* Steg 1 Steg 2 Steg 3  Forlustreserv
totalt
Andra &n dver Over 30
30 dagar dagar
forfallna forfallna
Mn € fordringar  fordringar Totalt
Fordringar pa kunder
Hushéllsbank -15 -52 -3 -55 -186 -255
Foretagsbank -24 -21 -3 -24 -215 -264
Fordringar p& kunder totalt -38 -73 -6 -79 -401 -519
Ataganden utanfér balansrakningen**
Hushallsbank 0 0 0 0
Foretagsbank -2 -4 -4 -6
Ataganden utanfér balansrakningen totalt -2 -4 -4 -7
Skuldebrev***
Ovrig rorelse -2 -1 -1 -3
Forsakring -4 -4 -9
Skuldebrev totalt -7 -1 -1 -4 -12
Totalt -47 -78 -6 -84 -406 -538

* Forlustreserv redovisas som ett enda belopp som minskar balansposten
** Forlustreserv redovisas i balansposten avsattningar och évriga skulder.
*** Eorlustreserv redovisas i fonden for verkligt varde i 6vrigt totalresultat.
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| tabellen nedan redovisas ett sammandrag av forlustreserven i relation till exponeringsbelopp enligt nedskrivningssteg. Reserveringsgraden beskriver forlustreservens relativa andel av

exponeringsbeloppet.

Sammandrag och nyckeltal 30.9.2019 Steg 1 Steg 2 Steg 3 Totalt
Andra &n dver Over 30
30 dagar dagar
forfallna forfallna
fordringar  fordringar Totalt
Fordringar pd kunder, balansposter och poster utanfdr balansrakningen
Hushéllsbank 68 917 7223 117 7340 958 77 215
Foretagsbank 37 544 2 086 508 2594 419 40 557
Forlustreserv
Hushallsbank -15 -52 -3 -55 -186 -256
Foretagsbank -26 -25 -3 -28 -215 -270
Reserveringsgrad (Coverage ratio), %
Hushéllsbank -0,02 % -0,71% -258% -0,74 % -19,41% -0,33%
Foretagshbank -0,07 % -1,21% -0,62 % -1,10 % -51,35% -0,67 %
Fordringar pa kunder, balansposter och poster utanfor balansrikningen totalt 106 461 9 309 624 9934 1378 117 773
Forlustreserv totalt -40 =77 -6 -83 -401 -526
Reserveringsgrad (Coverage ratio), % totalt -0,04 % -0,83 % -0,99 % -0,84% -29,13% -0,45%
Skuldebrev bokfort véarde
Ovrig rérelse 12 438 94 94 12 532
Forsakring 4642 6 4 648
Forlustreserv
Ovrig rorelse -2 -1 -1 -3
Forsakring -4 -4 -9
Reserveringsgrad (Coverage ratio), %
Ovrig rérelse -0,02 % -1,27 % =127 % -0,03 %
Forsakring -0,09 % -74,98 % -0,19 %
Skuldebrev totalt 17 080 94 94 6 17179
Forlustreserv totalt -7 -1 -1 -4 -12
Reserveringsgrad (Coverage ratio), % totalt -0,04 % -127% -127% -7498% -0,07 %
Avtalen har grupperats i enlighet med OP Gruppens nya segmentindelning fran 1.1.2019. Jamforelseuppgifterna har justerats pa motsvarande sétt.
Exponeringar som omfattas av berékningen av forvantade kreditforluster enligt nedskrivningssteg 31.12.2018*
Exponeringar Steg 1 Steg 2 Steg 3  Exponeringar
totalt
Andra &n dver Over 30
30 dagar dagar
forfallna forfallna
Mn € fordringar  fordringar Totalt
Fordringar p& kunder (brutto)
Hushéllsbank 58 339 6 800 183 6 984 876 66 199
Foretagsbank 22 355 1257 283 1540 354 24 249
Fordringar pd kunder totalt 80 694 8 057 466 8524 1231 90 448
Uttagsman och limiter utanfér balansrékningen
Hushallsbank 5755 237 1 238 9 6 001
Foretagsbank 4 443 512 139 651 86 5180
Uttagsmén och limiter totalt 10 198 749 141 889 94 11181
Ovriga taganden utanférbalansrakningen
Hushéllsbank 2307 87 87 14 2408
Foretagsbank 6 655 178 178 20 6 854
(Ovriga dtaganden utanfor balansrakningen totalt 8 962 265 265 34 9 262
Skuldebrev
Ovrig rérelse 12 219 20 20 12 239
Forsakring 4677 313 313 11 5001
Skuldebrev totalt 16 896 332 332 11 17 240
Exponeringar som omfattas av ber#ékningen av forvantade kreditforluster totalt 116 750 9 403 607 10 010 1370 128 131

* Det exponeringsbelopp som omfattas av berdkningen har preciserats vid évergdngen till den nya segmentindelningen.
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Forlustreserv enligt nedskrivningssteg 31.12.2018

Exponeringar i balansrékningen samt uttagsméner och limiter utanfér balansrékningen* Steg 1 Steg 2 Steg 3  Forlustreserv
totalt
Andra &n dver Over 30
30 dagar dagar
forfallna forfallna
Mn € fordringar  fordringar Totalt
Fordringar pa kunder
Hushéllsbank -12 -49 -3 -52 -202 -267
Foretagsbank -25 -25 -3 -28 -206 -259
Fordringar p& kunder totalt -37 -74 -6 -81 -409 -526

Ataganden utanfér balansrakningen**

Hushallsbank -1 -1 -1 -2
Foretagsbank -2 -1 -1 0 -4
Ataganden utanfor balansrakningen totalt -3 -3 -3 0 -6

Skuldebrev***

Ovrig rorelse -3 0 0 _3
Forsékring -3 -4 -4 -4 -11
Skuldebrev totalt -6 -4 -4 -4 -14
Totalt -46 -81 -6 -87 -413 -546

* Forlustreserv redovisas som ett enda belopp som minskar balansposten
** Forlustreserv redovisas i balansposten avsattningar och évriga skulder.
*** Eorlustreserv redovisas i fonden for verkligt varde i 6vrigt totalresultat.

| tabellen nedan redovisas ett sammandrag av forlustreserven i relation till exponeringsbelopp enligt nedskrivningssteg. Reserveringsgraden beskriver forlustreservens relativa andel av
exponeringsbeloppet.

Sammandrag och nyckeltal 31.12.2018 Steg 1 Steg 2 Steg 3 Totalt
Andra &n dver Over 30
30 dagar dagar
forfallna forfallna
fordringar  fordringar Totalt

Fordringar pd kunder, balansposter och poster utanfdr balansrakningen
Hushéllsbank 66 401 7124 185 7 308 899 74 609
Foretagsbank 33453 1947 422 2369 460 36 282
Forlustreserv
Hushallsbank -13 -50 -3 -54 -202 -269
Foretagsbank -27 -26 -3 -30 -207 -263
Reserveringsgrad (Coverage ratio), %
Hushéllsbank -0,02 % -0,71% -1,71% -0,73 % -2251% -0,36 %
Foretagshbank -0,08 % -1,36 % -0,74 % -125% -44,93 % -0,73 %
Fordringar p& kunder, balansposter och poster utanfor balansrékningen totalt 99 854 9071 607 9678 1359 110 891
Forlustreserv totalt -40 =77 -6 -83 -409 -532
Reserveringsgrad (Coverage ratio), % totalt -0,04 % -0,85 % -1,03 % -0,86% -30,09% -0,48 %

Skuldebrev bokfort véarde

Ovrig rérelse 12 219 20 20 12 239
Forsakring 4677 313 313 11 5001
Forlustreserv

Ovrig rorelse -3 0 0 -3
Forsakring -3 -4 -4 -4 -11
Reserveringsgrad (Coverage ratio), %

Ovrig rérelse -0,02 % -0,85 % -0,85% -0,02 %
Forsakring -0,07 % -1,20 % -1,20 % -34,32 % -0,22 %
Skuldebrev totalt 16 896 332 332 11 17 240
Forlustreserv totalt -6 -4 -4 -4 -14
Reserveringsgrad (Coverage ratio), % totalt -0,04 % -1,18 % -1,18% -34,32% -0,08 %
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| tabellen nedan redovisas forandringen i forlustreserven under 1-9/2019 enligt nedskrivningssteg for effekten av féljande faktorer:

Fordringar p& kunder och ataganden utanfor balansrékningen, mn € Steg 1 Steg 2 Steg 3 Totalt

Hela Hela

12 mén. loptiden I5ptiden
Forlustreserv 1.1.2019 40 83 409 532
Overforingar frén steg 1 till steg 2 -3 21 18
Overforingar fran steg 1 till steg 3 -4 11 7
Overforingar frén steg 2 till steg 1 3 -14 -11
Overforingar fran steg 2 till steg 3 -15 33 18
Overforingar frén steg 3 till steg 2 5 -15 -10
Overforingar fran steg 3 till steg 1 1 -4 -3
Okningar till f8ljd av utgivning och férvary 11 13 12 36
Minskning till féljd av borttagande fran balansrakningen -4 -7 -17 -28
Forandringar i riskparametrar (netto) -3 -3 -3 -9
Minskning av reservkonto pa grund av bortskrivningar 0 0 -25 -25
Nettoférandring i forvéintade kreditférluster 1 0 -7 -6
Forlustreserv 30.9.2019 40 83 402 526
Nettoférandring i forvantade kreditforluster 7-9/2019 -2 -10 -9 -21

Vid dverféringar fran steg 1 till steg 3 jamférs finansiella tiligdngars nuvarande steg 3 vid rapporttidpunkten med laget vid bérjan av aret. Av de har overfors dock cirka 78 procent till

steg 3 via steg 2. Ett avtal kan dverféras direkt till steg 3 till foljd av en extern betalningsstorning.

Skuldebrev, mn € Steg 1 Steg 2 Steg 3 Totalt
Hela Hela
12 mén. l8ptiden I6ptiden
Forlustreserv 1.1.2019 6 4 4 14
Overforingar frén steg 1 till steg 2 0 1 1
Overforingar fran steg 1 till steg 3 0 1 1
Overforingar frén steg 2 till steg 1 0 -3 -2
Overforingar fran steg 3 till steg 1 0 0 0
Okningar till f8ljd av utgivning och férvary 1 0 2
Minskning till féljd av borttagande fran balansrakningen -1 -1 -1 -3
Forandringar i riskparametrar (netto) 0 0 0
Forandringar till foljd av uppdatering av skattningsmetod (netto) 0 0 0
Nettoféréndring i forvéintade kreditférluster 1 -3 1 -1
Forlustreserv 30.9.2019 7 1 4 12
Nettoférandring i forvantade kreditforluster 7-9/2019 0 1 2 3
| tabellen nedan redovisas forandringen i forlustreserven under 2018 enligt nedskrivningssteg for effekten av féljande faktorer:
Fordringar pa kunder och ataganden utanfor balansrékningen, mn € Steg 1 Steg 2 Steg 3 Totalt
Hela Hela
12 mén. l8ptiden I6ptiden
Forlustreserv 1.1.2018 31 80 431 543
Overforingar frén steg 1 till steg 2 -2 18 16
Overforingar fran steg 1 till steg 3 0 25 25
Overforingar frén steg 2 till steg 1 2 -16 -14
Overforingar fran steg 2 till steg 3 -8 23 15
Overforingar frén steg 3 till steg 2 9 -30 -21
Overforingar fran steg 3 till steg 1 1 -7 -6
Okningar till f8ljd av utgivning och férvary 13 7 13 34
Minskning till féljd av borttagande fran balansrakningen -9 -12 -22 -43
Forandringar i riskparametrar (netto) 4 3 28 35
Minskning av reservkonto pa grund av bortskrivningar 0 0 -52 -52
Nettoforéndring i forvéintade kreditforluster 9 3 -22 -11
Forlustreserv 31.12.2018 40 83 409 532
Skuldebrev, mn € Steg 1 Steg 2 Steg 3 Totalt
Hela Hela
12 mén. I6ptiden Ioptiden
Forlustreserv 1.1.2018 5 0 0 5
Overforingar fran steg 1 till steg 2 0 1 1
Overforingar frén steg 1 till steg 3 0 2 2
Overforingar fran steg 2 till steg 1 0 0 0
Overforingar frén steg 2 till steg 3 0 0 0
Overforingar fran steg 3 till steg 2 0 0 0
Overforingar frén steg 3 till steg 1 0 0 0
Okningar till folid av utgivning och forvarv 2 3 2 7
Minskning till f6ljd av borttagande fran balansrakningen -2 0 -2
Foérandringar i riskparametrar (netto) 0 0
Forandringar till foljd av uppdatering av skattningsmetod (netto) 1 0 1
Nettoférandring i forvantade kreditforluster 1 4 3 8
Forlustreserv 31.12.2018 6 4 4 14



Not 9. Forsakringsrorelsens skulder

Mn € 30.9.2019 31.12.2018
Avséttningar for oreglerade skador

Avséttningar for pensioner 1459 1510

Ovriga avsattningar for oreglerade skador 1082 1056

Rantekomplettering (vardet av forsékringskuldens sékringar) 177 21
Totalt 2719 2588
Avséttning for intjanade premier 702 569
Skulder for fondanknutna forsékrings- och placeringsavtal

Skuld for fondférsakringar 9078 8298

Placeringsavtal 1710 1513
Totalt 10 788 9812
Livforsékringens forsakringsskuld 6519 6 319
Totalt 20 729 19 288
Not 10. Skuldebrev emitterade till allmé&nheten
Mn € 30.9.2019 31.12.2018
Obligationslan 11 807 9522
Obligationslan med bostadssakerhet (covered bonds) 11234 10 720
Ovriga

Bankcertifikat 0 105

Foretagscertifikat 9994 10 162
Som i handeln ingdr i den egna portfélien (=) -68 -50
Skuldebrev emitterade till aliménheten totalt 32 966 30 458
Not 11. Fonden for verkligt vérde efter skatt

Finansiella tillgdngar vérderade
till verkligt varde via dvrigt totalresultat
Aktier och
andelar
(overlay Séakring av
Mn € Skuldebrev  Aktier och andelar approach) kassaflodet Totalt
Omslutning 31.12.2017 135 25 16 176
Effekten av 6vergangen till IFRS 9 1.1.2018 -2 -25 -28
Ingéende balans 1.1.2018 133 0 16 148
Forandringar i verkligt véarde -67 0 23 19 -25
Realisationsvinster éverforda till resultatrakningen -34 -6 -40
Nedskrivningar dverforda till resultatrakningen 12 12
Overforingar till rantenetto -31 -31
Uppskjuten skatt 20 0 -6 2 16
Utgdende balans 30.9.2018 52 24 6 81
Finansiella tillgngar vérderade
till verkligt varde via dvrigt totalresultat
Aktier och andelar Sakring av

Mn € Skuldebrev (overlay approach) kassaflodet Totalt
Ingéende balans 1.1.2019 -5 -21 33 7
Forandringar i verkligt véarde 168 49 179 396
Realisationsvinster éverforda till resultatrakningen -20 0 -20
Nedskrivningar dverforda till resultatrakningen 15 15
Overforingar till rantenetto 47 47
Uppskjuten skatt -30 -13 -45 -88
Utgdende balans 30.9.2019 114 30 214 357

Fonden for verkligt varde fore skatt uppgick till 447 miljoner euro (9) och den uppskjutna skatteskuld som ansluter sig till den uppgick till 89 miljoner euro (2). Vid
slutet av rapportperioden ingick till foljd av att det tillfalliga undantaget tillampades totalt 75 miljoner euro (54) i positiva vardeforandringar och totalt 23 miljoner euro
(82) i negativa vardeforandringar i egetkapitalinstrument i fonden for verkligt vérde. | fonden for verkligt varde uppgick avdragsposten for forlusten fran skuldebrev
vérderade till verkligt véarde via dvrigt totalresultat till 2 miljoner euro (-6).
Den negativa fonden for verkligt varde uppldses genom vérdestegringar pa tillgdngarna och resultatférda nedskrivningar.
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Not 12. Stéllda sakerheter

Mn € 30.9.2019 31.12.2018
Stallda for egna skulder och &taganden

Panter 247 171

Krediter (sékerhet for covered bonds) 13 804 13 700

Ovriga 3814 5775
Stéllda sékerheter totalt* 17 865 19 647
Derivatskulder med sékerhet 1255 928
Ovriga skulder med sakerhet 2230 4149
Obligationslan med bostadssakerhet (covered bonds) 11234 10 720
Totalt 14 719 15 797

* Dessutom har det i centralbanken pantsatts obligationslan for ett sékerhetsvérde pa 6,9 miljarder euro. Av dem utgor 1,5 miljarder euro sikerhet for den dagsinterna limiten.
Obligationslénen kan tas ut utan férhandstillstand av centralbanken, och de ingar darfor inte i tabellen ovan.

Not 13. Klassificering av finansiella tillgdngar och skulder

Verkligt varde via resultatet

Finansiella
tillgéngar
vérderade till Obligatoriskt
Upplupet verkligt vérde Identifieras som vérderade till
anskaff- via dvrigt Innehas for varderade till verkligt  verkligt vdrde via Sakrings- Bokfort
TillgAngar, mn € ningsvérde totalresultat handel  vérde via resultatet resultatet instrument vérde totalt
Kontanta medel 8792 8792
Fordringar pa kreditinstitut 367 367
Derivatinstrument 4826 1163 5990
Fordringar pa kunder 91 014 91 014
Tillgdngar som utgor téckning
fér fondanknutna avtal 10 750 10 750
Skuldebrev 3 17 164 1561 2379 445 21553
Egetkapitalinstrument 0 88 242 1194 1525
Ovriga finansiella tillgangar 3062 3062
Finansiella tillgangar 143 053
Andra tillgangar &n finansiella tillgdngar 3485
Totalt 30.9.2019 103 238 17 165 6 476 13371 1639 1163 146 537
Finansiella
tillgéngar
vérderade till Obligatoriskt
Upplupet verkligt vérde Identifieras som vérderade till
anskaff- via dvrigt Innehas for varderade till verkligt  verkligt vdrde via Sakrings- Bokfort
TillgAngar, mn € ningsvérde totalresultat handel  vérde via resultatet resultatet instrument vérde totalt
Kontanta medel 12 350 12 350
Fordringar pa kreditinstitut 183 183
Derivatinstrument 3066 577 3643
Fordringar p& kunder 87 081 87 081
Tillgdngar som utgor téckning
fér fondanknutna avtal 9771 9771
Skuldebrev 4 17 124 505 2227 451 20 312
Egetkapitalinstrument 0 81 245 1130 1456
Ovriga finansiella tillgangar 1940 1940
Finansiella tillgangar 136 735
Andra tillgdngar &n finansiella tillgangar 3652
Totalt 31.12.2018 101 557 17 124 3 652 12 243 1581 577 140 387
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Finansiella skulder vérderade

till verkligt varde via S#krings- Bokfort
Skulder, mn € resultatet Ovriga skulder instrument varde totalt
Skulder till kreditinstitut 2597 2597
Derivatinstrument 3292 683 3975
Skulder till kunder 66 503 66 503
Forsakringsskuld 9 940 9 940
Skulder for fondanknutna forsakrings- och placeringsavtal 10788 10 788
Skuldebrev emitterade till allméanheten 32 966 32 966
Efterstallda skulder 1319 1319
Ovriga finansiella tillgangar 4162 4162
Finansiella tillgangar 132 250
Andra skulder &n finansiella skulder 1676
Totalt 30.9.2019 14 080 117 486 683 133 925

Finansiella skulder som redovisas

till verkligt varde via S#krings- Bokfort
Skulder, mn € resultatrékningen Ovriga skulder instrument varde totalt
Skulder till kreditinstitut 4807 4807
Derivatinstrument 2572 421 2992
Skulder till kunder 66 112 66 112
Forsakringsskuld 9476 9476
Skulder for fondanknutna forsakrings- och placeringsavtal 9812 9812
Skuldebrev emitterade till allmanheten 30458 30 458
Efterstallda skulder 1358 1358
Ovriga finansiella tillgangar 2134 2134
Finansiella tillgdngar 127 148
Andra skulder &n finansiella skulder 1404
Totalt 31.12.2018 12 383 114 344 421 128 552

Obligationslanen bland skuldebrev emitterade till allmanheten har behandlats i bokféringen till det upplupna anskaffningsvardet. Det verkliga vardet p& de har skuldebreven som
uppskattats med hjalp av den information som fanns att f& frdn marknaden och etablerade vérderingsmetoder var vid slutet av september 769 (242) miljoner euro hégre &n det
bokférda vardet. Efterstallda skulder har behandlats till det upplupna anskaffningsvardet. Det verkliga vardet av efterstéllda skulder ar storre an det upplupna anskaffningsvardet,

men faststéllandet av tillforlitliga verkliga varden &ar osakert.

Not 14. Klassificering av poster dterkommande varderade till verkligt varde enligt varderingsmetod

Tillgéngarnas verkliga varden 30.9.2019, mn € Niva 1 Niva 2 Niva 3 Totalt
Finansiella tillgdngar vérderade till verkligt véarde via resultatet

Egetkapitalinstrument 664 238 623 1525

Skuldinstrument 2998 753 634 4 385

Fondanknutna avtal 6931 3818 0 10 750
Derivatinstrument 26 5896 68 5990
Finansiella tillgangar varderade till verkligt varde via ovrigt totalresultat

Egetkapitalinstrument 0 0

Skuldinstrument 14 667 1836 661 17 164
Finansiella instrument totalt 25 286 12 542 1986 39814
Forvaltningsfastigheter 720 720
Totalt 25 286 12 542 2 706 40 534
Tillgéngarnas verkliga varden 31.12.2018, mn € Niva 1 Niva 2 Niva 3 Totalt
Finansiella tillgdngar som redovisas till verkligt varde via resultatrakningen

Egetkapitalinstrument 592 185 679 1456

Skuldinstrument 2107 764 312 3184

Fondanknutna avtal 6337 3434 9771
Derivatinstrument 0 3586 57 3643
Finansiella tillgdngar vérderade till verkligt varde via 6vrigt totalresultat

Egetkapitalinstrument 0 0

Skuldinstrument 13 885 3026 214 17 124
Finansiella instrument totalt 22921 10 995 1262 35178
Forvaltningsfastigheter 979 979
Totalt 22 921 10 995 2241 36 157
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Skuldernas verkliga virden 30.9.2019, mn € Nivd 1 Nivé 2 Nivd 3 Totalt

Finansiella skulder varderade till verkligt varde via resultatet

Fondanknutna avtal 6 956 3832 0 10 788

Ovriga 11 11
Derivatinstrument 24 3920 30 3975
Totalt 6981 7764 30 14 774
Skuldernas verkliga varden 31.12.2018, mn € Nivd 1 Nivé 2 Nivd 3 Totalt
Finansiella skulder som redovisas till verkligt varde via resultatrakningen

Fondanknutna avtal 6 364 3448 9812

Ovriga 0 0
Derivatinstrument 10 2939 44 2992
Totalt 6373 6 387 a4 12 804

Niv4 1: Noterade marknadspris
De poster som klassificerats till Niv& 1 bestar av aktier som noterats vid de storsta bérserna, foretags, staters och finansiella instituts noterade skuldinstrument och bérsderivat.
Det verkliga vérdet for ifrdgavarande instrument bestdms pé basis av noteringar frn fungerande marknader.

Niva 2: Varderingsmetoder som baserar sig pd indata som kan observeras

Vérderingsmetoder som baserar sig pa tillforlitliga kalkylparametrar. Med verkligt varde for instrument som klassificerats till Niva 2 avses det varde som kan harledas ur
marknadsvérdet for det finansiella instrumentets delar eller for motsvarande finansiella instrument eller ett varde som kan beraknas med véarderingsmodeller och -metoder som
allmént godtas p& finansmarknaden, om ett marknadsvérde kan bestammas tillforlitligt med dem. Till den har nivan har klassificerats stérsta delen av OP
Foretagsbankskoncernens OTC-derivat samt foretags, staters och finansiella instituts noterade skuldinstrument som inte klassificerats till Niva 1.

Niva 3: Varderingsmetoder som baserar sig p& indata som kan inte observeras

Varderingsmetoder vilkas kalkylparametrar inneh&ller sérskild osékerhet. Instrument som Klassificerats till Niva 3 varderas med prissattningsmodeller, vilkas kalkylparametrar
innehdller osakerhet. Dessutom Klassificeras till Niva 3 skuldinstrument for vilka det p& marknaden finns endast ndgra eller inga noteringar. | ifrdgavarande balansklass ingér de
mest komplicerade OTC-derivaten samt s&dana derivat med I&ng I6ptid dar den marknadsdata som anvants for varderingen har extrapolerats, vissa private equity-investeringar,
olikvida 1&n, strukturerade I&n inkl. vardepapperiserade 1an och strukturerade skuldebrev samt hedge-fonder. Det verkliga vardet i Niv& 3 bestér ofta av prisuppgifter fran
utomstaende

Overforingar mellan olika nivaer av virderingen till verkligt vérde
Omklassificeringen mellan olika hierarkier anses ha skett den dag da den transaktion som omklassificeringen medfért skett eller den dag da omstandigheterna andrats.
Omklassificeringarna beror framst p& i vilken omfattning som marknadsnoteringar finns att tillga.

Vérderingsmetoder, vilkas kalkylparametrar innehdller os#kerhet (Niva 3)

Specifikation av finansiella tillgangar och skulder

Finansiella

tillgéngar varderade

Finansiella tillgingar varderade till Derivat- till verkligt varde via
Fi iella tillgdngar, mn € verkligt vérde via r instrument  dvrigt totalresultat Tillgéngar totalt
Ingaende balans 1.1.2019 991 57 214 1262
Resultatrakningens nettointakter -358 11 1 -346
Nettointékter i rapporten 6ver totalresultat 0 4 4
Forvarv 108 6 115
Forsaljningar -58 -18 -76
Amorteringar -1 -6 -6
Overforingar till Niva 3 578 519 1097
Overforingar fran Niva 3 -3 -59 -62
Utgéende balans 30.9.2019 1258 68 661 1986

Derivat-
Fi iella skulder, mn € instrument Skulder totalt
Ingdende balans 1.1.2019 44 44
Resultatrakningens nettointékter -14 -14
Utgéende balans 30.9.2019 30 30
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Specifikation av nettointékter enligt resultatpost 30.9.2019

Rapport dver Nettointakter fran
Nettointakter fran totalresultat/ tillgangar och skulder
placerings- Foréndring i fonden som innehas vid

Mn € Réntenetto ver for verkligt varde periodens slut
Realiserade nettointakter -280 -78 1 -358
Orealiserade nettointakter 25 4 29
Nettointakter totalt -255 -78 5 -329

Derivaten i Niva 3 bestar av derivat som strukturerats for kundernas behov, s& marknadsrisken har téckts med ett motsvarande derivatinstrument. Den 6ppna marknadsrisken
har ingen effekt p& resultatet. Derivaten i Nivd 3 hanfor sig till strukturerade obligationslan som OP Féretagsbanken emitterat dar avkastningen &r beroende av vardeutvecklingen
i ett inbaddat derivat. Vardeférandringen i de hér inbaddade derivaten har inte redovisats i tabellen ovan. Dessutom har till Niva 3 klassificerats derivat med lang 1optid, for vilka
den marknadsdata som anvénts for vérderingen har extrapolerats.

Forandringar i varderingsfaktorer

Inga vasentliga andringar har gjorts i varderingsmetoderna under 2019.

Not 15. Ataganden utanfor balansrékningen

Mn € 30.9.2019 31.12.2018
Garantier 620 775
Garantiansvar 2388 2162
Kreditléften 14 034 12 577
Utféstelser i anslutning till kortvariga affarstransaktioner 376 283
Ovriga* 1052 1195
Ataganden utanfér balansrakningen totalt 18 470 16 993
* Varav skadeférsakringsrorelsens &taganden i kapitalfonder 171 miljoner euro (203).
Not 16. Derivatinstrument
Derivat totalt 30.9.2019
Nominellt vérde/aterstdende I6ptid Verkliga varden*

Mn € Under 1 &r 1-5 &r Over 5 &r Totalt Tillgé Skulder
Réntederivat 34 568 79 381 76 192 190 140 4096 2293

Clearas via central motpart 9475 33534 41291 84 300 31 19
Valutaderivat 47 343 6861 2434 56 639 1211 1151
Aktie- och indexbundna derivat 3 3 0
Kreditderivat 36 1229 624 1889 23 16
Ovriga derivat 255 4592 8 4 855 63 41
Derivat totalt 82 202 92 066 79 258 253 526 5393 3501
Derivat totalt 31.12.2018

Nominellt vérde/aterstdende I6ptid Verkliga varden*

Mn € Under 1 &r 1-5 &r Over 5 &r Totalt Tillgé Skulder
Réntederivat 30535 84181 70 116 184 833 2 060 1374

Clearas via central motpart 9278 38670 36 704 84 652 8 12
Valutaderivat 28 646 6784 3404 38835 1018 1120
Aktie- och indexbundna derivat 3 3 0 0
Kreditderivat 15 189 2 206 4 9
Ovriga derivat 208 364 8 580 34 29
Derivat totalt 59 404 91 522 73 530 224 456 3116 2532

* | de verkliga vardena ingar upplupna rantor som for andra poster an derivat som innehas for handel redovisas bland évriga tillgangar eller avsattningar och 6vriga skulder i balansrakningen.
Dessutom har de verkliga vardena for derivat som clearas av centrala motparter kvittats i balansrakningen.
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Not 17. Finansiella tillgdngar och skulder som dragits av frdn varandra eller som omfattas av ett rattsligt bindande ramavtal

om nettning

Finansiella tillgdngar

Finansiella skulder, brutto,

Netto som
redovisas i

Finansiella tillgangar som inte kvittats i balansrakningen

Allménna avtal om

Finansiella tillg&ngar, som avdras fran finansiella balans- derivat- Mottagna
30.9.2019, mn € brutto tillgdngar* rékni kontrakt*** sakerheter Netto
Derivat 8577 -2587 5990 -2579 -636 2774
Finansiella tillgingar som inte kvittats i balansrikningen
Netto som
Finansiella skulder, brutto, redovisas i Allménna avtal om
Finansiella tillgéngar, som avdras fran finansiella balans- derivat- Mottagna
31.12.2018, mn € brutto tillgdngar* raknil kontrakt*** sakerheter Netto
Derivat 4416 -934 3643 -1823 -490 1330
Finansiella skulder
Finansiella skulder som inte kvittats i balansrakningen
Netto som
Finansiella tillgangar, brutto, redovisas i Allmé&nna avtal om
Finansiella skulder, som avdras frén finansiella balans- derivat-
30.9.2019, mn € brutto skulder* rékni kontrakt***  Stéllda sékerheter Netto
Derivat 6851 -2 876 3975 -2579 -852 543
Finansiella skulder som inte kvittats i balansrakningen
Netto som
Finansiella tillgangar, brutto, redovisas i Allmé&nna avtal om
Finansiella skulder, som avdras fran finansiella balans- derivat-
31.12.2018, mn € brutto skulder* rékni kontrakt***  Stéllda sékerheter Netto
Derivat 3887 -1066 2992 -1823 -703 467

* Inkl. det netto av derivat som clearats dagligen som ingér i kontanta medel, sammanlagt -265 (-140) miljoner euro.
** Verkliga varden inklusive upplupen ranta for derivat som innehas fér handel.
*** Enligt praxis ingas allmanna avtal om derivatkontrakt med alla derivatmotparter.

Clearing av OTC-derivat via centrala motparter

Standardiserade OTC-derivattransaktioner med finansiella motparter clearas med London Clearing House eller ICE Clear Europen i enlighet med EMIR-férordningen (EU

648/2012). | den hér handlingsmodellen &ndras den centrala motparten vid slutet av den dagliga clearingprocessen till derivatmotpart och derivatens dagliga betalningar kvittas
med derivatmotparten. Dagligen antingen betalas eller mottas en sikerhet som motsvarar forandringen i det verkliga vardet pa ppna avtal (variation margin). De rantederivat
som clearas via centrala motparter kvittas i balansrékningen.

Ovrig bilateral clearing av OTC-derivat
P& derivataffarer mellan koncernen och 6vriga kunder samt sddana derivataffarer som inte clearas via centrala motparter enligt forordningen, tillampas antingen ISDAs,

koncernens egna eller Finans Finlands allménna avtal om derivatkontrakt. P4 basis av de har avtalen kan betalningarna for derivat kvittas transaktionsvis per betalningsdag och

da en motpart blivit insolvent eller forsatt i konkurs. | avtalsvillkoren kan man dessutom avtala om motpartsspecifika sékerheter. De har derivaten bruttoredovisas i

balansrakningen.
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Not 18. Fordringar pé kreditinstitut och kunder samt problemfordringar

Inte ned-
skrivna Forlust- Balans-
30.9.2019, mn € (brutto) reserv varde
Fordringar
Fordringar p& kreditinstitut 367 0 367
Fordringar p& kunder 89 163 511 88 652
varav bankgarantifordringar 7 0 7
Finansiell leasing 2 362 6 2 356
Totalt 91 892 519 91 374
Fordringar sektorvis
Foretag 34735 392 34343
Finansiella féretag (inkl. forsakringsforetag) 1232 1 1231
Hushall 52 891 119 52 772
Icke-vinstsyftande samfund 790 5 785
Offentlig sektor 2244 1 2243
Totalt 91 892 519 91 374
Inte ned-
skrivna Forlust- Balans-
31.12.2018, mn € (brutto) reserv vérde
Fordringar
Fordringar pa kreditinstitut 184 1 183
Fordringar pa kunder 85 442 521 84 921
varav bankgarantifordringar 10 0 10
Finansiell leasing 2154 4 2 150
Totalt 87 780 526 87 254
Fordringar sektorvis
Foretag 32 405 410 31995
Finansiella féretag (inkl. forsakringsforetag) 1 065 2 1064
Hushall 51511 105 51 406
Icke-vinstsyftande samfund 814 6 808
Offentlig sektor 1985 3 1981
Totalt 87 780 526 87 254

Problemfordringar och exponeringar med anstand

Presterande
("performing”)
fordringar p&

Nodlidande (“non-performing”)

Fordringar pa

kreditinstitut och fordringar p& kreditinstitut och Fordringar pé kreditinstitut och Forlust- kreditinstitut och
30.9.2019, mn € kunder (brutto) kunder (brutto) kunder (brutto) reserv kunder (netto)
Over 90 dagar forfallna fordringar 627 627 214 413
Formodas inte bli betalda 501 501 149 351
Exponeringar med anstand 2 082 324 2 407 50 2 357
Totalt 2082 1453 3535 413 3122
Presterande
("performing")
fordringar pa Nédlidande ("non-performing") Fordringar pa
kreditinstitut och fordringar p& kreditinstitut och Fordringar p& kreditinstitut och Forlust- kreditinstitut och
31.12.2018, mn € kunder (brutto) kunder (brutto) kunder (brutto) reserv kunder (netto)
Over 90 dagar férfallna fordringar 614 614 229 385
Formodas inte bli betalda 426 426 148 278
Exponeringar med ansténd 2137 340 2 477 62 2414
Totalt 2137 1380 3517 440 3077

Som over 90 dagar forfallna fordringar rapporteras det &terstiende kapitalet p& en fordran dér rantan eller kapital forfallit till betalning men inte betalts pa tre
ménader. Som avtal som férmodas inte bli betalda rapporteras avtal i de svagaste ratingklasserna (F for privatkunder och 11-12 for ¢vriga). Som exponeringar med
anstand rapporteras fordringar dar villkoren omforhandlats p& grund av att kundens betalningsformaga forsamrats. Lanevillkoren fér omférhandlade fordringar har
mildrats till f6ljd av kundens ekonomiska svarigheter till exempel genom att bevilja kunden amorteringsfrinet for 6-12 man. Exponeringarna med anstand befinner sig

i steg 2 eller 3 i ECL-kalkyleringen.

Nyckeltal, %

30.9.2019

31.12.2018

Forlustreserv/individuella nedskrivningar, % av problemfordringarna

11,7 %

125%
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Not 19. Fdrdelning av placeringar i segmentet Forsakring

Skadeforsakring 30.9.2019 31.12.2018
Verkligt Verkligt
varde* varde*
Allokering av placeringsbestand mn € % mn € %
Penningmarknaden totalt 178 5 173 5
Penningmarknadsplaceringar och insattningar** 168 4 167 4
Derivatinstrument*** 9 0 5 0
Obligationslan och réntefonder totalt 2939 76 2 857 77
Stater 452 12 498 13
Investment Grade 1944 50 1895 51
Tillvaxtmarknader och High Yield 275 7 243 7
Strukturerade placeringar**** 268 7 222 6
Aktier totalt 465 12 360 10
Finland 70 2 60 2
Utvecklade marknader 199 5 147 4
Tillvaxtmarknader 73 2 76 2
Anlaggningstillgdngar och onoterade aktier 62 2 1 0
Kapitalplaceringar 61 2 76 2
Alternativa placeringar totalt 35 1 28 1
Hedgefonder 35 1 28 1
Fastighetsinvesteringar totalt 261 7 312 8
Direkta fastigheter 163 4 157 4
Indirekta fastighetsinvesteringar 97 3 155 4
Totalt 3877 100 3730 100
* Inkluderar resultatregleringsrantor
** Inkluderar kopeskillingsfordringar och -skulder samt marknadsvérdet pa derivat
*** Derivatens inverkan pa allokeringen av tillgdngsslagen (deltamotvéarde)
** Inkluderar 1&n med sékerhet i fastighet samt lanefonder och olikvida lan
Livfors&kring 30.9.2019 31.12.2018
Verkligt Verkligt
vérde* varde*
Allokeringsférdelning for investeringstillgéngar mn € % mn € %
Penningmarknaden totalt 259 7 175 5
Penningmarknadsplaceringar och insattningar** 248 7 170 5
Derivat*** 11 0 5 0
Obligationslan och réntefonder totalt 2787 76 2 826 78
Stater 524 14 623 17
Investment Grade 1768 48 1784 49
Tillvaxtmarknader och High Yield 214 6 182 5
Strukturerade placeringar**** 281 8 236 6
Aktier totalt 335 9 337 9
Finland 52 1 48 1
Utvecklade marknader 141 4 116 3
Tillvaxtmarknaderna 56 2 57 2
Anlaggningstillgdngar och onoterade aktier 3 0 3 0
Kapitalinvesteringar 84 2 113 3
Alternativa placeringar totalt 41 1 34 1
Hedgefonder 41 1 34 1
Fastighetsinvesteringar totalt 230 6 271 7
Direkta fastigheter 93 3 114 3
Indirekta fastighetsplaceringar 138 4 156 4
Totalt 3653 100 3 644 100

* Inkluderar resultatregleringsrantor

** Inkluderar kopeskillingsfordringar och -skulder samt marknadsvardet pa derivat
*** Derivatens inverkan pa allokeringen av tillgangsslagen (deltamotvérde)

**x* Inkluderar 1an med séakerhet i fastighet samt lanefonder och olikvida Ian
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Not 20. Foérdelning av placeringar i de separata balansrakningarna

SBR 1
Av det individuella livforsakringsbestdnd som overférts fran Suomi-bolaget 2015 (SBR 1) bildades i samband med bestandséverlatelsen en separat balansrakning
(SBR 1) med en vinstutdelningspolicy som avviker fran den 6vriga livférsakringsrorelsen.

Fordelning av placeringar i SBR 1 30.9.2019 31.12.2018
Verkligt Verkligt
varde* varde*

Allokeringsfordelning for investeringstillgingar mn € % mn € %

Penningmarknaden totalt 45 5 34 4
Penningmarknadsplaceringar och inséttningar** 44 5 34 4
Derivat*** 1 0

Obligationsl&n och réntefonder totalt 722 85 671 83
Stater 196 23 217 27
Inflationslankade obligationslan 3 0 3 0
Investment Grade 428 51 370 46
Tillvaxtmarknader och High Yield 49 6 36 4
Strukturerade placeringar**** 46 5 45 6

Aktier totalt 51 6 35 4
Utvecklade marknader 18 2 14 2
Tillvaxtmarknaderna 1 0 1 0
Anlaggningstillgdngar och onoterade aktier 16 2 0 0
Kapitalinvesteringar 16 2 20 2

Alternativa placeringar totalt 2 0
Hedgefonder 2 0

Fastighetsinvesteringar totalt 29 3 68 8
Direkta fastigheter 12 1 48 6
Indirekta fastighetsplaceringar 17 2 19 2

Totalt 847 100 810 100

* Inkluderar resultatregleringsrantor

** Inkluderar kopeskillingsfordringar och -skulder samt marknadsvérdet pa derivat
*** Derivatens inverkan pa allokeringen av tillgdngsslagen (deltamotvérde)

** Inkluderar 14n med sékerhet i fastighet samt lanefonder och olikvida lan

Nettointakterna frén placeringar till verkligt varde var 20 miljoner euro (10). Nettointakterna har beraknats genom att fran intakterna frn placeringstillgdngarna dra
av vardeforandringen i forsakringsskulden till marknadsvillkor.
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SBR 2
Av det individuella livfgrsakringsbestand som overforts fran Suomi-bolaget 2015 (SBR 2) bildades i samband med bestandsoverlatelsen en separat balansrakning
(SBR 2) med en vinstutdelningspolicy som avviker fran den évriga livforsakringsrérelsen.

Férdelning av placeringar i SBR 2 30.9.2019 31.12.2018
Verkligt Verkligt
varde* varde*

Allokeringsfordelning for investeringstillgingar mn € % mn € %

Penningmarknaden totalt 47 2 72
Penningmarknadsplaceringar och inséttningar** 44 2 72 3
Derivat*** 3 0

Obligationsl&n och réntefonder totalt 2022 89 1946 85
Stater 578 25 617 27
Inflationslankade obligationslan 8 0 7 0
Investment Grade 1103 48 1 000 44
Tillvaxtmarknader och High Yield 112 5 93 4
Strukturerade placeringar**** 221 10 230 10

Aktier totalt 130 6 90 4
Utvecklade marknader 46 2 38 2
Tillvaxtmarknaderna 2 0 2 0
Anlaggningstillgdngar och onoterade aktier 41 2 0 0
Kapitalinvesteringar 41 2 50 2

Alternativa placeringar totalt 1 0
Hedgefonder 1 0

Fastighetsinvesteringar totalt 76 3 185 8
Direkta fastigheter 37 2 143 6
Indirekta fastighetsplaceringar 39 2 43 2

Totalt 2275 100 2295 100

* Inkluderar resultatregleringsrantor

** Inkluderar kopeskillingsfordringar och -skulder samt marknadsvérdet pa derivat
*** Derivatens inverkan pa allokeringen av tillgdngsslagen (deltamotvérde)

** Inkluderar 14n med sékerhet i fastighet samt lanefonder och olikvida lan

Nettointakterna fréan placeringar till verkligt varde var 42 miljoner euro (2). Nettointakterna har beraknats genom att frén intakterna frén placeringstillgdngarna dra av
vardeférandringen i forsakringsskulden till marknadsvillkor.
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Not 21. Kapitaltackning for kreditinstitut

Kapitalbas, mn € 30.9.2019 31.12.2018
OP Gruppens eget kapital 12 612 11 835
Forsakringsbolagens inverkan pa koncernens eget kapital avdras -187 189
Fonden for verkligt varde, sékring av kassaflode -214 -33
Karnprimérkapital (CET1) fére avdrag 12 211 11991
Immateriella tillgdngar -657 -710
Overskott i pensionsansvar och varderingskorrigeringar -52 -76
Andelskapital som dras av fran kapitalbasen -2 -147
Férutsebar utdelning och obetald utdelning fran foregéende rakenskapsperiod =72 -94
ECL - forvéntade forluster underskott -443 -288
Karnprimérkapital (CET1) 10 984 10 677
Kapitallan p vilka tillampas 6vergangsbestammelse 60 80
Primérkapitaltillskott (AT1) 60 80
Primérkapital (T1) 11 045 10 757
Debenturlan 838 995
Supplementérkapital (T2) 838 995
Kapitalbas totalt 11883 11 752

Av karnprimérkapitalet har i enlighet med tillsynsmyndigheternas tillstdnd under jamforelseéret dragits av uppsagt andelskapital som betalats tillbaka till kunderna i
januari 2019. ECL - forvantade forluster underskott dkade till f6ljd av de riskparameterkoefficienter som ECB faststallt fér hushallsexponeringar.

P& kapitallan har tillimpats 6vergangsbestammelser fér gamla kapitalinstrument. | kapitaltackningsanalysen och vid berékningen av bruttosoliditetsgraden har

IFRS9-6vergangsbestammelsen inte tillampats.

Totalt riskvédgt exponeringsbelopp, mn € 30.9.2019 31.12.2018
Kredit- och motpartsrisk 49 408 41 602
Schablonmetoden (SA) 4198 3878
Exponeringar mot stater och centralbanker 245 293
Institutsexponeringar 7 7
Foretagsexponeringar 2870 2 561
Hushéllsexponeringar 1017 961
Aktieexponeringar 5 12
Ovriga 55 43
Internmetoden (IRB) 45 209 37724
Institutsexponeringar 1089 1083
Foretagsexponeringar 25573 23474
Hushéllsexponeringar 10 396 5276
Aktieexponeringar 6 833 6 659
Ovriga 1317 1233
Marknads- och avvecklingsrisken, schablonmetoden 1397 1319
Operativ risk, schablonmetoden 4232 4136
Vérdejustering av exponeringar (CVA) 198 175
Qvriga risker 21
Totalt riskvégt exponeringsbelopp 55 256 47 233
Riskviktsgolv enligt ECB:s beslut 678 4 893
Totalt riskvédgt exponeringsbelopp inklusive riskviktsgolv 55 934 52 126

Riskvikten for aktieexponeringar inkluderar 6,4 miljarder euro for gruppinterna investeringar i forsakringsféretag. IRB hushallsexponeringarnas riskvagda poster

okade till foljd av de riskparameterkoefficienter som ECB faststallt for hushallsexponeringar.

Av de riskvagda posterna bland exponeringar mot stater bestar 219 miljoner euro (261) av uppskjutna skattefordringar som behandlas med riskvikten 250 procent

av karnprimérkapitalen i stéllet for att dras av.
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Relationstal, % 30.9.2019 31.12.2018
Karnprimarkapitalrelation (CET1) 196 20,5
Tier 1-kapitaltackning 19,7 20,6
Kapitalrelation 21,2 225
Relationstal utan évergéngshestaimmelser, % 30.9.2019 31.12.2018
Kéarnprimérkapitalrelation (CET1) 19,6 20,5
Tier 1-kapitaltackning 19,6 20,5
Kapitalrelation 211 22,4
Kapitalkrav, mn € 30.9.2019 31.12.2018
Kapitalbas 11 883 11 752
Kapitalkrav for buffertar 8135 7 448
Buffert for kapitalkrav 3748 4304

Kapitalkravet 14,5 procent bestar av minimikravet 8 procent, kapitalkonserveringsbufferten 2,5 procent, O-Sli-kapitalkravet 2,0 procent, ECB:s kapitalkrav (P2R)

2,0 procent (1,75 under jamforelsedret) och landervisa kontracykliska buffertkrav for exponeringar i utlandet.

Skuldsattning, mn € 30.9.2019 31.12.2018
Primarkapital (T1) 11 045 10 757
Exponeringar totalt 128 386 125510
Bruttosoliditetsgrad, % 8,6 8,6

Den métare som beskriver skuldsattningen, dvs. bruttosoliditetsgraden (Leverage Ratio), redovisas i enlighet med kommissionens delegerade forordning. Enligt
utkasten till bestammelser ar miniminivan tre procent. Bruttosoliditetsgraden har beraknats med siffrorna vid slutet av rapportperioden.
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Riskvagda exponeringsbelopp

Minimikapitalkrav

Oversikt av riskvégda exponeringsbelopp (EU-0V1), mn € 30.9.2019 30.6.2019 30.9.2019
1  Kreditrisk (exklusive motpartskreditrisk) 48 523 48 090 3 882
2 Varav schablonmetoden 5246 5064 420
3 Varav den grundldggande internmetoden 26 048 26 001 2084
4 Varav den avancerade internmetoden 10 396 10 104 832
5  Varav den kapitalrelaterade internmetoden inom ramen for den enkla riskviktade metoden 383 484 31
5a Varav aktieexponeringar med PD/LGD-metod 6 450 6 437 516
6  Motpartskreditrisk 821 742 66
Varav marknadsvardering 623 547 50
12 Varav kreditvérdighetsjustering 198 195 16
13 Avvecklingsrisk 0
14 Vardepapperiseringsexponeringar utanfor handelslagret (efter taket) 43 41 3
15 Varav internmetoden 43 41 3
19 Marknadsrisk 1397 1488 112
20 Varav schablonmetoden 1397 1488 112
23 Operativ risk 4 232 4 232 339
25 Varav schablonmetoden 4232 4232 339
27 Belopp under trosklarna for avdrag (foremal for riskviktning p& 250 procent) 219 264 18
27a Ovriga risker 21 32 2
29 Totalt 55 256 54 889 4420
30 Riskviktsgolv enligt ECB:s beslut 678 773 54
31 Totalt riskvégt exponeringsbelopp inklusive riskviktsgolv 55 934 55 661 4 475

Under kvartalet 6kade det totala riskvagda exponeringsbeloppet med 0,5 procent.

De riskviktsgolv som avses i ECB:s beslut riktas bland hushéllsexponeringarna till andra exponeringar an SME-foretagsexponeringar. De golv som faststéllts for de

har genomsnittliga riskvikterna utgér 15,4 procent for exponeringar med sakerhet i fastigheter och 32,7 procent for dvriga exponeringar.

a b
Riskvégda
exponerings-
Fléd lys for IRB-riskvéigda poster (EU-CR8), mn € belopp Kapitalkrav
1 Riskvagda exponeringsbelopp vid slutet av den féregéende rapporteringsperioden 30.6.2019 36 104 2888
2 Storlek pa tillgangar 22 2
3 Tillgdngskvalitet 317 25
9 Riskvéagda exponeringsbelopp vid slutet av rapporteringsperioden 30.9.2019 36 444 2916

Férandringarna under det senaste kvartalet i hushallsexponeringar, foretagsexponeringar och institutsexponeringar redovisas med en flddesanalys. Okningen i
exponeringsbeloppet 6kade av de riskvagda posterna, och kreditstockens kvalitet forsamrades nagot inom hushallsexponeringarna, vilket ckade de riskvagda

posterna.
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Not 22. Exponeringar enligt ratingklass

Hushéllsexponeringar enligt ratingklass (AIRB)

Alla hushéllsexponeringar

Balans- Poster
poster, utanfor
expone- balans-
rings-  rékningen,
belopp exponerings: Riskvagda Riskvikt, Forvantad
(EAD), belopp  CF, genom- PD, genom- LGD, genom- poster, genom- forlust,
Ratingklass 30.9.2019 mn € (EAD), mn € snitt, % snitt, % snitt, % mn € snitt, % mn €
Privatkunder totalt 51173 2418 53,3 11 27,8 9 318 16,4 268
A 31948 1760 52,6 0,0 27,0 1351 4,0 4
B 10 253 512 54,9 02 264 1277 119 5
C 4303 102 56,1 07 332 1601 36,3 10
D 2808 41 56,6 32 324 2273 79,8 28
E 1418 4 60,8 289 339 2231 156,8 130
F 443 100,0 29,5 586 132,3 90
Féretagskunder totalt 1807 161 68,2 38 42,5 1078 50,2 71
1,0-2,0 1 0 744 0,0 38,0 0 30 0
25-55 508 47 66,4 04 26,6 75 136 1
6,0-7,0 722 65 68,3 13 44,0 341 434 5
75-85 378 36 67,8 50 52,9 339 82,0 11
9,0-10,0 144 12 76,3 250 515 205 130,7 20
11,0-12,0 55 0 62,6 100,0 77,6 117 213,0 35
Totalt 52 980 2579 54,0 1,2 28,4 10 396 17,6 339
Alla hush8llsexponeringar
Balans- Poster
poster, utanfor
expone- balans-
rings-  rakningen,
belopp exponerings- Riskvagda Riskvikt, Forvantad
(EAD), belopp  CF, genom- PD, genom- LGD, genom- poster, genom- forlust,
Ratingklass 31.12.2018 mn € (EAD), mn € shitt, % shitt, % shitt, % mn € snitt, % mn €
Privatkunder totalt 49 985 1817 54,1 0.7 16,8 4 146 7.4 159
A 31412 1319 52,8 0,0 159 571 17 2
B 10 647 399 56,9 01 159 523 47 2
C 3915 73 61,6 05 225 690 17,3 4
D 2172 23 65,6 23 210 795 36,2 11
E 1429 3 69,5 20,0 214 1205 84,1 59
F 409 100,0 235 362 88,5 80
Féretagskunder totalt 2099 173 68,4 3,6 40,1 1130 47,1 71
1,0-2,0 1 0 65,9 0,0 26,4 0 2,0 0
25-55 591 48 67,3 04 26,7 88 137 1
6,0-7,0 838 73 68,3 14 42,2 378 415 5
75-85 457 39 67,7 4,9 48,3 368 74,2 12
9,0-10,0 154 13 76,3 247 49,8 208 1247 21
11,0-12,0 57 0 75,7 100,0 59,2 88 153,8 33
Totalt 52 084 1990 55,0 0.9 17,8 5276 9,0 230

Privatkundernas genomsnittliga PD och LGD okade i synnerhet till fljd av ECB:s riskparameterkoefficienter, ocksa den forsiktighet som lagts till koefficienterna

Okade parametrarna. De hogre parametrarna ¢kade ocksa riskvikterna och de forvantade forlusterna. | PD-genomsnittet och riskvikten har inte beaktats

fallissemang, dvs. ratingklasserna F, 11,0 och 12,0.
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Foretagsexponeringar enligt ratingklass (FIRB)

Balans- Poster
poster, utanfor
expone- balans-
rings-  rakningen,
belopp exponerings- Riskvagda Riskvikt, Forvantad
(EAD), belopp  CF, genom- PD, genom- LGD, genom- poster, genom- forlust,
Ratingklass 30.9.2019 mn € (EAD), mn € shitt, % snitt, % shitt, % mn € shitt, % mn €
1,0-2,0 720 325 84,4 00 43,0 142 14,0 0
25-55 17 362 3645 717 0.2 44,0 8 383 39,9 21
6,0-7,0 8 279 1661 70,3 12 43,0 8 422 84,7 52
75-85 4975 796 719 4.4 429 6 979 120,9 108
9,0-10,0 747 130 67,5 22,6 42,7 1647 187,7 84
11,0-12,0 642 19 58,9 100,0 44,0 0 0,0 291
Totalt 32725 6 577 71,8 1,6 43,5 25574 66,2 556
Balans- Poster
poster, utanfor
expone- balans-
rings-  rékningen,
belopp exponerings- Riskvagda Riskvikt, Forvantad
(EAD), belopp  CF, genom- PD, genom- LGD, genom- poster, genom- forlust,
Ratingklass 31.12.2018 mn € (EAD), mn € snitt, % snitt, % snitt, % mn € snitt, % mn €
1,0-20 748 381 84,2 00 444 166 14,7 0
25-55 16 058 3815 72,7 0.2 43,8 8 031 40,4 20
6,0-7,0 7823 1464 72,1 13 43,0 8 067 86,8 52
75-85 4082 679 72,6 45 43,0 5673 1191 91
9,0-10,0 672 140 68,4 199 43,4 1538 189,4 69
11,0-12,0 658 22 60,7 100,0 44,1 301
Totalt 30 041 6 502 73,0 15 43,5 23474 65,4 533
| PD-genomsnittet och riskvikten har inte beaktats fallissemang, dvs. ratingklasserna 11,0 och 12,0.
Institutsexponeringar enligt ratingklass (FIRB)
Balans- Poster
poster, utanfor
expone- balans-
rings-  rakningen,
belopp exponerings- Riskvagda Riskvikt, Forvéantad
(EAD), belopp  CF, genom- PD, genom- LGD, genom- poster, genom- forlust,
Ratingklass 30.9.2019 mn € (EAD), mn € shitt, % snitt, % shitt, % mn € shitt, % mn €
1,0-2,0 3 346 26 778 00 12,7 169 54 0
25-55 4 096 432 66,3 01 17,9 705 155 1
6,0-7,0 12 53 48,0 24 45,0 103 1575 1
75-85 59 6 334 47 45,0 108 166,9 1
9,0-10,0 1 1 43,2 12,2 45,0 5 248,0 0
Totalt 7514 518 63,5 0,1 16,3 1089 14,0 3
Balans- Poster
poster, utanfor
expone- balans-
rings-  rakningen,
belopp exponerings- Riskvagda Riskvikt, Forvantad
(EAD), belopp  CF, genom- PD, genom- LGD, genom- poster, genom- forlust,
Ratingklass 31.12.2018 mn € (EAD), mn € shitt, % snitt, % shitt, % mn € shitt, % mn €
1,0-2,0 2 584 40 76,1 00 13,2 146 56 0
25-55 4 458 426 66,7 01 16,6 755 155 1
6,0-7,0 23 7 30,8 16 45,0 40 1319 0
75-85 55 13 36,8 47 45,0 127 186,6 1
9,0-10,0 1 1 37,0 115 45,0 6 246,1 0
Totalt 7123 491 65,0 0,1 15,9 1083 14,2 3

| PD-genomsnittet och riskvikten har inte beaktats fallissemang, dvs. ratingklasserna 11,0 och 12,0. Kreditklassférdelningen for jamférelsedret har korrigerats.
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Not 23. Foérsakringsbolagens solvens

30.9.2019 31.12.2018
Livfor- Skade- Livfor- Skade-
sakrings- forsakrings- sakrings- forsakrings-
Mn € rorelsen rorelsen rorelsen rorelsen
Medrékningsbara kapitalbasmedel 1325 945 1297 818

Solvenskapitalkrav (SCR)

Marknadsrisk 759 461 732 421
Forsakringsrisk 513 310 351 281
Motpartsrisk 23 37 30 36
Operativ risk 34 49 34 45
Diversifieringseffekter och forlusttackningskapacitet -638 -140 -570 -162
Totalt 690 717 578 621
Buffert fér SCR 635 227 719 197
SCR-relation, % 192 132 225 132
SCR-relation, % (utan bverg&ngsbestdimmelse) 154 132 176 132

Siffrorna motsvarar OP Gruppens vardering och évergangshestammelserna har beaktats i dem.

Not 24. OP Gruppens kapitaltackning enligt lagen om tillsyn 6ver finans- och férsékringskonglomerat

Mn € 30.9.2019 31.12.2018
OP Gruppens egna kapital 12 612 11 835
Kapitallan och debenturlén 899 1075
Ovriga branschvisa poster som inte ingér i kapitalbasen -209 -349
Goodwill och immateriella tillgdngar -1431 -1501
Vérderingsdifferenser i forsakringsrorelsen* 657 735
Planerad utdelning =72 -94
Poster som enligt IFRS dras av fran kapitalbasen** -209 -46
ECL - forvantade forluster underskott -417 -262
Konglomeratets kapitalbas totalt 11 829 11 393
Kapitalbaskravet i kreditinstitutsverksamheten*** 7198 6528
Kapitalbaskravet i férsakringsrorelsen* 1407 1199
Minimibeloppet av konglomeratets kapitalbas 8 606 7727
Konglomeratets kapitaltickning 3223 3 666
Konglomeratets kapitalrelation (kapitalbasen/minimibeloppet av kapitalbasen) (%) 137 147

* Vérderingsdifferenser och beddmning av SCR enligt forsékringsbolagens solvens.
** Qverskott i pensionsansvar, vardering av sékringen av kassaflode fran fonden for verkligt varde.
*** Total risk x 14,5 %, jamforelsedret 14,3 %

Overgangsbestammelserna har beaktats i siffrorna.

Not 25. N&rstdendetransaktioner

OP Gruppens narstaende bestar av de foretag som konsolideras i OP Gruppens bokslut, intresseféretagen, ledningen och deras néra familiemedlemmar samt
Gvriga narstaende féretag. Till OP Gruppens ledning raknas OP Gruppens chefdirektér (ordférande for OP Andelslags direktion), OP Andelslags verkstallande
direktor, ledamoterna i direktionen och ledamdéterna i forvaltningsradet. Till ledningens nérstaende réknas ocksa bolag, i vilka den som hor till ledningen eller en

nara familjiemedlem till en s&dan person har ett betydande inflytande. Ovriga nérstdende foretag ar OP-Eldkekassa och OP-Elakesaatio.

P& lan beviljade till narstdende tillimpas bankens normala kreditvillkor. Ldnen ar bundna till de referensréntor som tillampas allmant.

Inga vasentliga férandringar har skett i narstaendetransaktionerna efter 31.12.2018.
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Finansiell information 2020
Publiceringstidpunkter for rapporterna 2019:

OP Gruppens verksamhetsberattelse och bokslut 2019
OP Gruppens bolagsstyrningsrapport 2019

OP Gruppens arsrapport 2019 (inkl. samhéllsansvarsrapporten)

OP Sammanslutningens kapitaltackningsrapport 2019

vecka 9
vecka 9
vecka 9
vecka 9

Bokslutskommunikén 2019 och del&rsrapporterna 2020 offentliggdrs fdljande dagar:

Bokslutskommuniké 1.1.-31.12.2019
Deldrsrapport 1.1.-31.3.2020
Halvarsrapport 1.1-30.6.2020
Deldrsrapport 1.1.-30.9.2020

Helsingfors 29.10.2019
OP Andelslag

Direktionen

Nérmare upplysningar:

Chefdirektér Timo Ritakallio, tfn 010 252 4500
Ekonomidirektor Vesa Aho, tfn 010 252 1427
Kommunikationsdirektdr Tuuli Kousa, tfn 010 252 2957

www.op.fi

4.2.2020
28.4.2020
21.7.2020

22.10.2020
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